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وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ما باید آینده‌ 
عرصه‌های دفاعی و امنیتی و تحولات فناورانه به ویژه در 

جنگ‌های ترکیبی را رصد و واکاوی کنیم.
به گزارش ایسنا، امیر محمدرضا آشتیانی در نشست 
راهبردی وزارت دفاع آینده  که در دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر برگزار شد، با یادآوری برنامه‌ها و اقدامات دشمنان 
جمهوری اسامی برای ایجاد مشکل و مانع در مسیر 
حرکت کشور، اظهار کرد: هرکدام از این موارد، از جنگ 
هشت ساله تا تحریم‌ها و توطئه گروهک‌ها می‌توانست 
باعث ایجاد اختلال در روند حرکت کشور شود اما مردم 
در کنار جمهوری اسلامی ایستادگی‌ کردند و این ایستادگی 
دارای رمز و رازی است و همه دشمنان را نسبت به 
پیشرفت‌های جمهوری اسامی در زمانه تحریم‌های 
سخت در ابعاد مختلف علمی و دفاعی متعجب کرده 
است‌.وی افزود: پدیده‌ها در مقایسه با شرایط ما هستند 
که معنا پیدا می‌کنند. اگر در مسیر تبعیت از آرمان‌ها و 
ارزش‌های دینی خود باشیم هر پدیده‌ای در عالم برای 
ما خیر خواهد داشت، اما اگر در مسیر شیطان باشیم این 

پدیده‌ها شر خواهد بود.
وی یادآور شد: الان می‌بینیم که آمریکا دائما و پشت سر 

هم در رسیدن به اهداف خود شکست می‌خورد و علت 
آن را هم نمی‌داند. در افغانستان و سوریه و عراق شکست 
می‌خورد، هرچند از عده و عده و فناوری هم کم ندارد و 
حضور هم دارد اما باز شکست می‌خورد و خودش علت 

نیز این شکست را نمی‌داند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به 
برابری  تا ۴  افزایش ۳  و  دفاع  وزارت  دستاوردهای 
صادرات و تولید در این وزارتخانه، اظهار کرد: تا زمانی 
که ما به دنبال ارزش‌ها و اهداف الهی باشیم و از رهبری 

انقلاب تبعیت کنیم همین روند ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد: ما باید آینده‌ی عرصه‌های دفاعی و امنیتی 
و تحولات فناورانه به ویژه در جنگ‌های ترکیبی را رصد 
و واکاوی کنیم. ثبات سیاسی، قدرت دفاعی و قدرت 
منطقه‌ای برای ما بسیار مهم است و دشمن به دنبال 
آسیب‌زدن به این بخش‌هاست‌.وی ادامه داد: دشمن 
در امر ثبات سیاسی غائله‌های مختلفی در جنگ ترکیبی 
راه می‌اندازد و در امر قدرت دفاعی دستاوردهای ما را زیر 
سوال می‌برد و در امرقدرت منطقه‌ای می‌خواهد از نفوذ 
ما در منطقه جلوگیری کند و علت این تلاش‌های دشمن، 

پیشرفت و موفقیت ما در رسیدن به اهداف‌مان است.

امیر آشتیانی با تاکید بر استفاده از ظرفیت نخبگانی در 
کشور گفت: این امر در سطح وزارت دفاع و در سطح 
کشوری باید مورد توجه قرار گیرد و در این زمینه بهره‌گیری 
از الگوهای نوین به کارگیری ظرفیت‌های نخبگی و 

شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی تاثیرگذار خواهد بود.
وی با بیان این‌که »دشمن وقتی اقدامی را برای توجیه 
سازوکاری در آینده انجام می‌دهد یعنی سناریوسازی 
می‌کند«، اظهار کرد: مثلًا شاهد بودیم که آمریکا چطور 
با سناریوی حمله به برج‌های دوقلو، آنچه در سال‌های 
مدید بعدی در عراق انجام داد و اهداف و منافع خود را با 
آن دنبال کرد، توجیه ساخت. ما هم باید به این موضوع 
توجه داشته باشیم که اگر می‌خواهیم اقدامی را در آینده 

انجام دهیم حتماً دنبال زمینه‌سازی‌ها برای آن باشیم.

وزیر کشور با بیان اینکه توجه به مرزهای شرقی در راستای 
مبارزه با موادمخدر همیشه مهم بوده و برنامه‌های 
انسداد مرز اجرا شده اما کامل نیست و اکنون برنامه 
دیگری در دستور کار است، گفت: این برنامه در واقع 
ترکیبی از انسداد فیزیکی و الکترونیکی است که توسط 

نیروهای مسلح دنبال می‌شود.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در جمع خبرنگاران با 
اشاره به روز جهانی مبارزه با مواد مخدر اظهارکرد: در 
چنین روزی باید همه توجهات به این بلای خانمان سوز 
جلب شود چرا که امروز آثار سوئی در بین جوامع به ویژه 
جوانها دارد لذا باید در این روز به آثار و پیامدهای ناگوار 
آن اندیشید و به مسیری که رفتیم و باید در آینده برویم 
فکر کنیم.وی با اشاره به شهادت بیش از ۳۸۰۰ تن در 
راه مبارزه با مواد مخدر و وجود ۱۲ هزار جانباز در این 
مسیر، در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه‌های وزارت 
کشور برای تقویت مرزهای شرقی ایران گفت: مرز شرقی 
همیشه مهم بوده است و برنامه‌هایی در گذشته برای 
انسداد مرز صورت گرفته اما کامل نبوده، اما اکنون برنامه 

کامل دیگری در دستور کار است که آغاز شده است.
وزیر کشور در توضیح بیشتر تصریح کرد: این برنامه در 
واقع ترکیبی از انسداد فیزیکی و انسداد الکترونیک است 

که توسط نیروهای مسلح کار آن دنبال می‌شود.
وی همچنین درباره همکاری نهادهای بین‌المللی 
گفت: یکی از انتقادات بزرگ ما متوجه جریان جهانی 
است. متاسفانه کشورهای مدعی مبارزه و کار بزرگ 

عما اقدامی نمی‌کنند. کار بزرگ و به ویژه هدف قرار 
دادن منافع مالی قاچاقچیان بین المللی به هیچ وجه 
اتفاق نمی‌افتد و ما هیچ گزارش بین المللی در این 
حوزه نداریم درحالیکه ادعا می‌کنند با این موضوع 
مبارزه می‌کنند؛ برای اینکار مثلا FATF  )گروه ویژه اقدام 
مالی برای مبارزه با پولشویی( را درست کردند و یکی 
از کارکردهای مهم آن مبارزه با پولشویی است اما ما 

گزارشی نداریم.
وحیدی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: در 
خیلی از بانکهای کشورهای غربی با پولهای مواد مخدر 

پولشویی می شود.
وی در بخش دیگری با بیان اینکه اتهامات زیادی به 
کشورهای غربی و جریانات مافیایی موجود در کشورهای 
غربی وارد است که به وظیفه خود عمل نمی‌کنند افزود: 
از طرف دیگری هم ما هیچ کمکی ندیدیم. طبیعتا امروز 

ایران به عنوان اولین کشور در مبارزه با مواد مخدر است.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی همچنین در نشست 
سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه امروز 
از مواد مخدر به عنوان پدیده سیاسی در سطح جهانی 
سوء استفاده می شود، اظهار کرد: این قابل قبول نیست 
که دنیا مقابله با پولشویی را راه می اندازد اما راحت این 
پولشویی در حوزه مواد مخدر در دنیا اتفاق می افتد 
و کسی هم نیست جلوی آن را بگیرد و سپس چیزی 
تحت عنوان fatf درست می‌کنند که یعنی ما داریم با 
پولشویی مبارزه می‌کنیم. اگر واقعا مبارزه می شود پس 

پولهای حاصل از این فعالیتهای اقتصادی مواد مخدر 
کجاست؟.

وی با طرح پرسشهایی ادامه داد: چرا با افدرا و کشت 
خشخاش مبارزه نمی‌شود؟ قربانیان اصلی چه کسانی 
هستند؟ جواب این ۳۸۰۰ شهید و ۱۲ هزار جانباز را چه 
کسی باید بدهد؟ هزینه‌های عظیمی بر عهده ماست تا 
مرزها را کنترل کنیم، چرا ما باید همه هزینه‌ها را دهیم؟ 
پس باقی کجا هستند و در دنیا چه اتفاقی در حال رخ 

دادن است؟.
وزیر کشور با اشاره به پیش‌سازهایی که به افغانستان 
منتقل می‌شود افزود: ۱۲ هزارتن پیش ساز به افغانستان 
منتقل می‌شود؛ چرا جلوی قاچاق انواع مواد روانگردان 
و توهم زا گرفته نمی‌شود؟.وی ادامه داد: سوالات زیادی 
وجود دارد و امروز هست و نیست انسان پای مواد افیونی 
از بین می‌رود. عده‌ای دنبال اقتصادش هستند و عده‌ای 
نیز به دنبال این هستند تا جوامعی که مدنظرشان است 

با این کار تضعیف کنند.
وحیدی با اشاره به اینکه ایران در عالی‌ترین سطح در 
حال مبارزه با مواد مخدر است، تصریح کرد: تشکیل 
چنین ستادی با ریاست رییس جمهوری اسلامی ایران، 

نشان از اهمیت موضوع برای مسئولان کشور دارد.
وحیدی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه 
بحث پیشگیری و درمان بسیار مهم است، اظهار کرد: 
باید روش‌های جدید را روزآمد کنیم. پیشنهاداتی مطرح 

شده است و امیدوارم مدنظر قرار گیرد.
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حرکت سریع و مرموزانه سامانه‌های فرهنگ ستیز و پولباز 
نمایش خانگی، بخشی از سنگرسازی غیرخودی‌ها و مهاجمان 

فرهنگی در خاکریز‌های خودی است.
 تهاجم فرهنگی از طرق مختلف در تکاپو برای تثبیت تجاوز 
فرهنگی به تمامیت مرز‌های اعتقادی جامعه، باورستیزی، 
نجابت زدایی و انجام مأموریت برای گذار از فرهنگ دینی به 
فرهنگ غربی و یا هر فرهنگ غیردینی است و یکی از محوری‌ترین 
مصادیق تهاجم فرهنگی که البته از چندسال قبل شروع شده و در 
ماه‌های اخیر به اوج رسیده است، قطع یقین همین پلتفرم‌های 
نمایش خانگی بعنوان آلترناتیو اینترنتی رسانه ملی برای جذب 

مخاطب به خصوص نسل جوان است.
حرکت مرموزانه و چراغ خاموش، اما سریع این سامانه‌های 
فرهنگ ستیز و پولباز، در اصل بخشی از سنگرسازی غیرخودی‌ها 
و مهاجمان فرهنگی در خاکریز‌های خودی است اما نامه آقای 
دکتر جبلی ریاست محترم رسانه ملی به ریاست محترم جمهور 
درباره اجرای قانون اساسی مبنی بر تحقق نظارت صدا و سیما 
بر تولید و پخش محصولات صوتی و تصویری در شبکه مجازی، 
مصداق بارز آب ریختن به لانه مورچگان بود که همه جای آن‌ها 

را به درد آورد.
پردازش تحلیلی روزنامه جام جم و افشای هویت فرهنگی 
مالکان این پلتفرم‌ها همراه با تبیین علل مخالفت آن‌ها و ارائه 
مستنداتی از عملکرد چند ساله با محتوا‌های عجیب و غریب 
که به راحتی به خانه‌های ایرانیان راه می‌یافت نشان می‌دهد 
این پلتفرم‌ها که نه با فرهنگ ملی و نه با فرهنگ دینی ما 
انطباق و قرابتی ندارند مصداقی از شلیک سربازان فرهنگی 
تمدن لجام گسیخته غرب به تمدن ایرانی و اسامی است 
که به انگیزه باورزدایی مذهبی از ذهنیت‌ها و الگوسازی‌های 
الحادی و سکولاریستی برای مخاطبان ایرانی انجام می شود، 
البته آنان در ابتدا به ساکن فقط با نگاه هنری به این محصولات 
توجه نشان می‌دادند، اما در عمل بجای صعود به قله‌های 
را  ابتذال  تا اعماق دره‌های مخوف   اخلاقی، عما سقوط 

تجربه کرده و می‌کنند!
تبلیغ ازدواج سپید، ترویج رابطه هوسناکانه و مثلثی، عادی 
سازی روابط نامشروع، عبارات کلامی و اصطلاحات سخیف و 
قبیح، تبلیغ علنی مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی، حجاب 
ستیزی و مدکردن روابط غلط زن و‌مرد، ارائه الگو‌های بدآموز 
در خصوص خیانت، سرقت، قتل و انواع و اقسام تبهکاری‌های 
غربی به منطور بومی سازی آنها، باب کردن انتقام‌های شخصی 
و غیرقانونی، تحریک افکار عمومی به شورش علیه حاکمیت 
نظام ولایی، حمایت از اغتشاشگران و سوژه یابی از پروپاگاندا‌های 
ابررسانه‌های غربی و یا رسانه‌های فارسی زبان معاند و صد‌ها 
مورد دیگر همه و همه نشان از عمق فاجعه فرهنگی و هنری 
است که بدون هیچگونه نظارتی در جریان است و با توجه به 
اسپانسرسازی‌های سیاسی و اخذ حمایت‌های خاص از برخی 
افراد ذی نفوذ، کسی جرأت طرح لزوم نظارت بر آن‌ها را نداشت 
که الحمدالله شورای عالی فرهنگی به داد فرهنگ و جامعه ما 
رسید و مجوز قانون اساسی را با مصوبه‌ای اثرگذار، عملیاتی کرد و 

صدا و سیما متولی این نظارت معرفی شد.

سامانه‌های نمایش خانگی، پایانه‌های جنگ شناختی• 
نکته تأمل برانگیز، اطلاعیه سایت مجهول الهویه دیده بان بود 
که بجای عذرخواهی از بابت این همه فسادپیشگی و فرهنگ 
ستیزی، دست پیش را گرفت تا پس نیفتد و طلبکارانه از 
ریاست رسانه ملی خواهان عذرخواهی فوری بخاطر پردازش 
تحلیلی روزنامه جام جم شد و در ادامه تهدید کرد که در صورت 
عدم عذرخواهی، تقابل اهالی هنر جایگزین تعامل آن‌ها با 
صدا و سیما خواهد شد! تازه معلوم شد که یکی از دلایل بارز 
تهاجمات اخیر علیه رسانه ملی، همین بازگشت رسانه ملی در 
دوره تحول به ریل ارزش‌ها و اصول و سنگر دفاع از آرمان‌های 
 ملی و دینی است که متأسفانه در گذشته کمتر چنین تمرکزی 

وجود داشت.
عکس العمل‌های افراد معلوم الحال و مسئله دار و مسئله ساز به 
این رویکرد رسانه ملی، اهمیت این موضوع را بیش از پیش ثابت 
می‌کند که متأسفانه گویا مار در آستین پرورش می‌دادیم، یعنی 
کاری که هر یکسال یکبار در جشنواره‌ای غربی اتفاق می‌افتاد، 
اینجا و در همین پلتفرم‌ها هر شب آنهم چند بار شکل می‌گرفت 
و قطعا عوارض این تسامح و تساهل فرهنگی، می‌توانست به تز 
وحشیانه ساموئل هانتیگتون در تئوری جنگ تمدن‌ها بیانجامد 
که اهداف غایی آن‌ها مرگ تمدن اسلامی، تمدن شیعی و تمدن 

ایرانی است!
از بخت بلند اپوزیسیون خارجی، متاسفانه افرادی که سال‌ها 
می‌پنداشتیم لباس دوست پوشیده اند نیز همنوا با آنان رکنی از 
ارکان نظام را نشانه گرفته اند که امام راحل )ره( از آن به عنوان 
یک دستگاه عظیم آموزشی و تربیتی و به منزلۀ یک »دانشگاه 
عمومی« یاد کرده بودند، افرادی مانند محمد مهاجری که پیشتر 
گفته بود "ما اپوزیسیون نمی‌خواهیم خودمان داریم" حالا در 
چرخشی استراتژیک خود جای اپوزیسیون نشسته و پیشینه قلم 
زدن در روزنامه‌های کیهان و جام جم و همشهری و ده‌ها تریبون 
رسمی دیگر را فراموش کرده و هر از چند گاهی سر از لاک بیرون 
آورده و بی پروا از رئیس جمهور و رئیس مجلس و شورای محترم 
نگهبان گرفته تا اقتصاد و دیپلماسی و نظام سیاسی کشور را هدف 

قرار می‌دهد.
نه تنها این افراد و سایت ها بلکه سلبریتی‌ها و بعضی از 
به موضع گیری دو پهلو  که در عالم سیاست  چهره‌هایی 
اشتهار دارندنیز صف شدند که مقدمات عقب نشینی رسانه 
ملی را از این اقدام انقلابی فراهم آورند ولی هر فرد دلسوز 
و عاقل و  آگاهی به این نکته اذعان دارد که نظارت نداشتن بر 
فعالیت‌های بظاهر هنری که باور‌ها و ارزش‌های دینی، ملی، 
هنجارهای فرهنگی و اجتماعی ما را نشانه گرفته است خیانت 
و خسارت جبران ناپذیری خواهد داشت که شاید در فرایند تغییر 
فرهنگی جامعه، همین امروز هم به اندازه کافی برای جبران این 
 خسارت ها دیر شده است و بقول قیصر ادبیات ما ناگهان چقدر 

زود دیر می‌شود!
آلترناتیوسازی‌های بی معیار و هنجارشکن، آرزوی اعضای اتاق 
فکر غربی‌ها علیه جمهوری در راستای فروپاشی فرهنگی ماست 
که پس از ناامیدی از براندازی نظامی آن را کلید زده بودند و از 
اولین آثارش همان انقلاب مخملی سال ۸۸ با اسم رمز تقلب 
انتخاباتی بود که با بصیرت متجلی در جمعیت مصمم ۹ دی 
مردم خنثی شد و در اغتشاشات پائیز امسال با اسم رمز مهسا 
امینی و شعار زن، زندگی، آزادی دوباره در افکار عمومی ما تست 
شد که خوشبختانه علیرغم آن همه پشتیبانی رسانه‌ای و مالی 
و میدانی، با بصیرت مردم ما و اعجاز راهپیمایی‌های چندین 

میلیون نفری ۲۲ بهمن و روز قدس به محاق رفت!
در پایان تأکید می‌کنم که انتظار طبیعی ناظران و تحلیل گران 
فرهنگی از رسانه‌های مکتوب و مجازی و اجتماعی این است که 
بعنوان مدافعان فرهنگی پای کار آمده و ضمن حمایت از رسانه 
ملی، این خوارجی‌های به نهروان رفته را علی گونه متنبه ساخته 
و آن‌ها را از شمشیرکشیدن فرهنگی علیه نظام ولایی جمهوری 

اسلامی برحذر دارند!
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دولت

بین الملل

خبر

 قالیباف: 

 برای تحقق تحول، نیازمند 
باور حقیقی نقش مردم هستیم

 رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه 
گفت: امروز مطالبه مقام معظم رهبری از ما تحول است و برای این تحول 

نیازمند این هستیم که باور حقیقی نسبت به مردم و نقش مردم پیدا کنیم.
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه قضاییه که در 
سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام شهادت 
امام باقر و بزرگداشت هفته قوه قضاییه، گفت: هفته قوه قضاییه را به تمامی 
زحمتکشان این عرصه در بخش‌های اداری و قضایی و به ویژه به قضات شریف 

و امین و شجاع تبریک عرض می کنم.
وی افزود: در این ماه‌ها و سال‌ها شاهد یک رویکرد تحول گرا و سازنده در همه 
سطوح قوه قضاییه و به ویژه در ریاست قوه بودیم.رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: هر زمان نام قوه قضاییه می‌آید، همه مردم ما بلافاصله نام شهید 
بهشتی، سیدالشهدای هفتم تیر را به یاد می‌آورند و ما قوه قضائیه را ولو در سالیان 
کوتاه به نام شهید بهشتی می شناسیم که مایه افتخار همه ما است.وی ادامه 
داد: شهید بهشتی تجسمی از توازن علم و عمل بود و به تمام معنا مصداق 
ایمان اخلاص و تلاش برای رفاه و فلاح مردم بود. شهید بهشتی را یک اسطوره 

می‌دانیم در سعه در مقابل صدر ناملایمات و طعنه‌ها و توطئه‌ها می‌دانیم.
رئیس مجلس اظهار کرد: ما او را به تواضع و انضباط می‌شناسیم. او برای تعالی 

ارزش‌های انقلاب از آبروی خودش گذشت و برای اتحاد در جامعه سکوت کرد.
 وی در ادامه تاکید کرد: او برای نسل جوان ما ثابت کرد که راه پیشرفت با التزام 

به مسائل دینی در تضاد نیست و به همه ما زمان شناسی را درس داد.
قالیباف یادآور شد: شهید بهشتی به ما یاد داد که با حداقل مشترکات می‌توانیم 
برای پیشرفت انقلاب تلاش کنیم و اینکه لازمه استقلال از ظرفیت همه ملت 
استفاده کنیم و پیروزی ما در همین یکپارچگی است.وی افزود: قطعا این خصلت 
ها و ویژگی های این شهید عزیز بود که در تیررس مخالفین و منافقین قرار گرفت 
و وی آبرو و جان خویش را فدای انقلاب اسامی کرد. امروز این ما هستیم که 
راه شهدا، امام شهدا و سیدالشهدای هفتم تیر را باید ادامه دهیم.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: ما باید میراث دار این فرهنگ باشیم و باید تلاش کنیم 
راه امام و شهدا را تحت رهبری مقام معظم رهبری به پیش ببریم تا دینمان 
را به شهدا و این نعمت بزرگ که خداوند در این نقطه زمانی به ما هدیه کرده 
است قدر دانسته و شکر نعمت را به جا بیاوریم. شکر نعمت این است که فرامین 
رهبری را به عمل برای منافع مردم تبدیل کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: امروز مطالبه مقام معظم رهبری از ما تحول است، در فرمایشات اخیر 
ایشان در حرم امام)ره( ایمان و امید را به عنوان دو موضوع مهم که محور و بستر 

تحول است را از مسئولین مطالبه کردند تا در این مسیر حرکت کنیم.
وی تصریح کرد: بنده معتقدم برای این تحول نیازمند این هستیم که باور 
حقیقی نسبت به مردم و نقش مردم پیدا کنیم  این دو عنصر اساسی است که 
می تواند پایه این تحول در همه عرصه ها و به ویژه در حکمرانی در بخش های 
مختلف باشد. از این جهت است که اگر در یک معنای موثق نگاه کنیم امروز 
مهمترین رسالت قوه قضائیه هم احیای حقوق عامه است و این در حقیقت در 

حکمرانی اسلامی حق مردم است و مردم صاحب این حق هستند.
قالیباف رسالت قوه قضاییه را احیای حقوق عامه دانست و گفت: در حقیقت 
در حکمرانی اسلامی مردم صاحب این حق هستند اگر ما حق مردم را ادا کنیم 
بدون شک مردم به وظایف خود آشنا می‌شوند لذا ما باید اول به مردم آگاهی 

بخشی کنیم و این را به آنها بگوییم که آنها دارای چه حقوقی هستند.
وی با اشاره به اهمیت سرمایه اجتماعی تصریح کرد: با آگاهی مردم از حقوق 
شان بدون شک بزرگترین سرمایه اجتماعی در جامعه شکل می‌گیرد و مشارکت 
معنی دار مردم در همه عرصه‌ها را شاهد خواهیم بود و این قدرت پیشرفت 
در حل مسئله را به ما می‌دهد.قالیباف با بیان اینکه امروز مهمترین وظیفه و 
اولویت ما مسائل اقتصادی است، اظهار کرد: باید در حوزه مسائل اقتصادی 
از بیان مشکلات بگذریم و به مسائل دسترسی و شناخت پیدا کرده و اولویت 
بندی کرده و بعد هم تلاش کنیم که این مسائل را حل کنیم و این امر در سایه 
همدلی، همکاری و هم افزایی به وجود می آید. البته همه مکلفیم این وظیفه 
را در چهارچوب قانون انجام دهیم، البته درست است که هر قوه مستقل است و 
وظایفی بر اساس قانون اساسی دارد، اما اشتباه است اگر فکر کنیم به مثابه جزایر 
جدا هم از هستند. سه قوه باید در حل مسائل مردم یکپارچه عمل کنند تا به 

موفقیت برسیم و این تنها راه برای حل مسائل است.

یادداشت

حمله به  بخش خصوصی ؟!

َّه "خامنه‏ای" امام جمعه تهران در مسجد ابوذر )1360ش( امروز در تقویم: قتل "قائم مقام فراهانی" از رجال نامدار دوره قاجار و صدر اعظم محمدشاه قاجار )1214ش( l قیام مردم تبریز به رهبری ستارخان و باقرخان علیه استبداد محمدعلی شاه قاجار )1287 ش( l سوء قصد به جان حضرت آیت ‏الل

رییسی در همایش بزرگداشت هفته قوه قضاییه

در جایگاه تصمیم‌گیری باید از حق تبعیت کرد
قوا در مهار فساد هم‌افزایی داشته باشند

️اعلام جرم دادستانی سوئیس علیه دو فرد مهاجم 
به سفارت ایران 

   سه شنبه   6 تیر 1402   8 ذی الحجه ١٤٤٤قمری   27 ژوئن 2023  سال هفتم    شماره 1545

رییس جمهور گفت: دستگاه قضایی برای ابطال باطل تمام همت خودش را 
در سطوح قضات عالی، دیوان عالی کشور، دیوان عدالت کشور، سازمان بازرسی و 

دادگستری‌ها و دادیاری‌های سراسر کشور به کار گرفته است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رییسی در همایش بزرگداشت هفته قوه قضاییه ضمن 
تسلیت شهادت امام باقر )ع( و با تشکر از برگزار کنندگان این همایش خاطرنشان 
کرد: گزارش رییس قوه قضاییه نکات قابل توجهی داشت و اگر زمان بیشتری وجود 
داشت، گزارش بهتر و بیشتری می‌دادند. دستگاه قضایی برای ابطال باطل تمام 
همت خودش را در سطوح قضات عالی، دیوان عالی کشور، دیوان عدالت کشور، 

سازمان بازرسی و دادگستری‌ها و دادیاری‌های سراسر کشور به کار گرفته است.
وی یادآور شد: در آستانه شهادت ۷۲ تن از یاران انقلاب و در راس آنان شهادت آقای 
دکتر بهشتی هستیم؛ اگرچه ایشان حدود یک سال و نیم در قوه قضاییه مسوولیت 
داشتند اما ایشان معمار دستگاه قضایی انقلاب اسلامی شدند. در این مدت کوتاه 
نمی‌توان کاری کرد اما شخصیت ایشان در دوران قبل از مسوولیتش در قوه قضاییه 
ساخته شد. نگاه تشکیلاتی، انضباط سازی، علم  و تخصص از ویژگی‌های ایشان بود. 
ما آقای بهشتی را از نظر انصاف، انضباط، ایمان، انقلابی و ولایت‌مدار ولو در بسیاری 
از نقاط به دلیل بسیاری توطئه‌ها و فتنه‌ها علیه به ایشان، می‌شناسیم. ولایت‌مداری 
او در عمل نمایان بود. بسیاری بعد از شهادت ایشان با حضور در کنار مزارشان به 
خاطر بدبین بودن به ایشان، عذرخواهی کردند. ایشان نسبت به فضاسازی‌ها در 
تصمیم‌ گرفتن‌ها و تصمیم نگرفتن‌ها حساسیت داشتند. ایشان در تبلیغ دین و بیان 
معارف دینی، ترس از خدا را ملاک قرار می‌دادند و به جوسازی‌ها و فضاسازی‌ها 

اهمیتی نمی‌دادند.
وی ادامه داد: درباره آیت‌الله دکتر بهشتی و آیت‌الله دکتر قدوسی، آقای لاجوردی؛ 
کسی نمی‌گوید از عدالت خارج شده باشند؛ هر چند که در ظاهر عضو حزب و 
تشکل‌های سیاسی بودند اما دارای روحیه حق‌مداری بودند و گرایش‌های حزبی در 
آن‌ها تاثیرگذار نبود. هر کس در جایگاه تصمیم‌گیری قرار دارد باید از حق تبعیت 
کند. نفوذپذیری از هیچ کس حتی خودش هم نباید موجب تسلیم شود. یعنی نباید 

نظرات و احساسات خودش را در تصمیم‌گیری‌هایش دخیل کند.
رییس‌جمهور تصریح کرد: تشخیص حکم الهی با قاضی است؛ چراکه قضات 
جلوه‌ای از خلیفت‌اللهی و جایگاه بالایی دارند. هم تشخیص حق، هم گرایش به 
حق و هم ایستادگی در راه حق از ویژگی‌های قضات است. هر سه این ویژگی‌ها در 

مسائل سیاسی، اجتماعی و قضایی اهمیت بسیاری دارد.
وی گفت: طی سال‌های گذشته در قوه قضاییه کارهای زیادی انجام شده است. هر 

کس به دستگاه قضایی وارد شد، تلاش کرد خشتی روی خشت‌های گذشته بگذارد.
وی با اشاره به درخواست رهبری از دستگاه قضایی نیز گفت: رهبری »تحول« را از 
مسوولان دستگاه قضایی خواستار شدند. در جلسه با رییس قوه و مسوولان عالی 
قضایی عرض کردم اولین شرط تحول، تحول‌خواهی و تحول‌گرایی است. دومین 
شرط تحول، تحول فرآیندی است. بهترین افراد در تحول فرآیندی و دقت در سیر 
بازرسی با خود کارشناسان قضایی است، بخش‌هایی در دولت هم می‌توانند به این 

تحول کمک کنند. ما نیز در قوه مجریه به این مسئله نیازمندیم.

رییسی خاطرنشان کرد: افزایش بهره‌وری نیازمندی دیگر قوه قضاییه است. امکانات 
و بودجه‌ها باید بازنگری شود. رشد اقتصادی ۸ درصد نیازمند سرمایه‌گذاری و 
افزایش بهره‌وری است. اگر این‌طور نشود، نظام اداری ما همچنان در مشکل 
خودش باقی می‌ماند. دانش سازمانی باید در حیطه قلم وارد شود اما آن‌طور که باید 
نتوانسته کار را از سختی خارج و برای نظام اداری آسان کند. تحول فرآیندی از شقوق 
تحول است.وی تحول نهادی را سومین نیازمندی قوه قضاییه دانست و افزود: باید با 
نیازسنجی از بهره‌وری و چابک‌سازی سازمان‌ها و ساز و کارهای اداری نیاز قوه قضاییه 
سنجیده شود. در نتیجه این نشست علاوه بر تجلیل از مقام و منزلت شهید بهشتی 
و مقامات عالی قضایی، باید همکاری و همیاری و همدلی و همراهی و آهنگ 
واحد را در تمام سازمان‌ها و ادارات کشور داشته باشیم تا به اهداف سه‌گانه مدنظر 
رهبری برسیم.وی ادامه داد: آسیب‌های اجتماعی، مشکلات جامعه که مربوط به 
همه دستگاه‌های اجرایی است، باید ریشه‌یابی و راه‌حل برای‌شان پیدا شود. دستگاه 
قضایی و قوه مجریه در همراهی با یکدیگر باید نتیجه و محصول کار را مشخص 
کند تا تصمیمات لازم برای همکاری‌های بیشتری اتخاذ شود. در این صورت جرم، 
جنایت و فساد در جامعه مهار می‌شود. جامعه مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و عدالت 
نیاز امروز ماست و مقام معظم رهبری بر این مسئله تاکید دارند. سه قوه باید در این 

مسیر با یکدیگر هم‌افزایی داشته باشند.
رییس قوه مجریه بازدارنگی، کیفر مجرمان و پیش‌گیری از وقوع جرم را از مختصات 
خاص قوه قضاییه دانست و خاطرنشان کرد: چه کنیم تا آمار ورودی پرونده‌ها به 
دستگاه قضایی کاهش یابد؟ ما در دولت، مجلس نسبت به قانونگذاری، در مسائل 
مدیریتی و اجرایی باید تلاش همه ما این باشد تا پرونده ورودی به دستگاه قضایی 
روز به روز کاهش یابد. امروز هم در کنار هم، کار مشترکی به نام اجرای امنیت و 

عدالت و افزایش اعتماد عمومی را بر عهده داریم.
وی ادامه داد: مسائل اداری، مالی و پشتیبانی بر عهده دولت هم هست. تمام 
تلاش‌مان را به کار گرفته‌ایم در این سه حوزه مشکلات دوستان در قوه قضاییه حل 
شود. بحمدالله در بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشکلات قوه را تا حد مقدور حل کردیم. 
بودجه قوه قضاییه در ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۰ دو برابر شد. با تمهیدات اندیشه شده 
۱۲۵۰۰ کارمند به علاوه ۸۰۰ قاضی به مرور جذب دستگاه قضاییه خواهند شد. 
اصلاح ساختارهای فسادزا، برخورد با مفسدان و متجارسان به قانون در همکاری 

قوای سه گانه امکان‌پذیر است.

دادستانی فدرال سوئیس علیه دو فرد مهاجم به سفارت ایران در این کشور 
که قصد پایین کشیدن پرچم جمهوری اسامی ایران را داشتند، اعلام 
جرم کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری دویچه وله، روزنامه بلیک 
سوئیس گزارش داد که دادستانی فدرال این کشور علیه دو ایرانی به دلیل 
پایین کشیدن پرچم جمهوری اسامی در محوطه روبروی سفارت ایران 
در برن اعلام جرم کرده است.این مردان ۱۹ و ۴۷ ساله ساکن کانتون واله 
سوئیس، اول اکتبر با سفر به برن در تظاهرات مرتبط با امور داخلی ایران 
شرکت داشتند. آن‌ها از نرده‌های سفارت بالا رفتند و پرچم جمهوری 
اسامی ایران را پایین کشیدند.این افراد اکنون به جریمه نقدی مشروط 
محکوم و به دلیل نقض نظم اجتماعی و توهین به حریم ملی یک کشور 

خارجی مجرم شناخته شده‌اند. 

برابر اصل 44 قانون اساسی  »نظام اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران بر پایه سه بخش 
دولتی، تعاونی و خصوصی با برنامه‌ریزی 
منظم و صحیح استوار است« و هر کدام از این 
سه بخش قوانین مربوط به خود را دارند اما 
اهمیت بخش خصوصی به‌ویژه در سال‌های 
اخیر و با اعمال تحریم‌های آمریکا که نظام 
تلاش داشت از کاهش اتکای بودجه به نفت 
بکاهد و بخشی از بودجه خود را با مالیات 
از  حتی  و  شد  برجسته  بسیار  کند،  جبران 
فعالان بخش خصوصی با عنوان »فرماندهان 
صف  در  که  می‌شد  یاد  اقتصادی«  جنگ 
 اول مبارزه اقتصادی دشمن مشغول جنگ 

و جهاد هستند.
دولت رییسی هم که نام خود را »دولت 
مردمی‌سازی  ضرورت  از  و  نامید  مردمی« 
اقتصاد، گفت احتمالًا متوجه این نکته باشد که 
این راهبرد تنها با حضور جدی فعالان بخش 
خصوصی ممکن است که تبلور عینی آن در 
نهادهایی چون » اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران« و اتاق‌های استانی ممکن 
است که به آن پارلمان بخش خصوصی هم 

گفته می‌شود. 
حدود یک هفته قبل، نخستین جلسه دهمین 
دوره هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران برای انتخاب هیأت 

رییسه این نهاد برگزار شد.در این نشست 
۴۸۵نفر از اعضا حضور داشتند و مطابق اعلام 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران 
۴۰ نفر به‌عنوان کاندیدا برای کرسی‌های رییس، 

نُواب رییس، خزانه‌دار و منشی اعلام شدند.
پیرموذن«، »حسین  این میان »حسین  در 
به‌عنوان  ژائله«  »یونس  و  ساح‌ورزی« 
نامزدهای ریاست اعام آمادگی کردند که 
سلاح‌ورزی پس از رأی‌گیری از اعضا با ۲۶۵ رأی 
به مدت چهار سال به عنوان رییس دوره دهم 

انتخاب شد.

یک روز پس از این انتخاب بود که برخی 
جریانات سیاسی به این موضوع پرداختند 
که »ساح‌ورزی« در جریان اعتراضات سال 
گذشته، مواضعی ساختارشکنانه و علیه نظام 
داشته است و نباید به این سمت منصوب 
رسانه‌ای  جدال  این  روز  چند  طی  و   شود 

شدت گرفت.
شد  مدعی  ایرنا  خبرگزاری  گذشته  روز 
»سلاح‌ورزی« از ریاست اتاق بازرگانی کنار رفت 
و پس آن رییس اتاق بازرگانی کشور، ضمن 

توییتی این خبر را تکذیب کرد.

»حسین ساح‌ورزی« در توییت خود ضمن 
متعددی  »دوستان  نوشت:  کنایه  و  نیش 
می‌گویند ایرنا خبری زده به این مضمون که 

سلاح‌ورزی برکنار شده یا استعفا داده است.
ضمن تکذیب موضوع به نظر می‌رسد یا 
خبرگزاری دولت هک شده یا بازیچه افراد شاید 
هم مثل دفعات قبل خبر را از خروجی خود 

حذف کنند.«
رییس جدید اتاق بازرگانی با این توییت، نشان 
داد که قصد کنار کشیدن یا کوتاه‌آمدن ندارد 
اما فعالان سیاسی اصولگرا هم طی یک هفته 
اخیر که پای موضوعات امنیتی را به میان 
کشیدند نیز نشان دادند که کوتاه نمی‌آیند 
و روشن نیست پایان این ماجرا چه خواهد 
 بود و ما در این تحلیل طرح چند نکته را لازم 

به طرح می‌دانیم: 
شدند  مدعی  اصولگرا  رسانه‌های  برخی 
پس از انتخاب ساح‌ورزی به عنوان رییس 
اتاق بازرگانی ایران، اسنادی منتشر شد که 
نشان می‌داد مراجع امنیتی صلاحیت وی 
را تایید نکرده بودند، اما اتاق بازرگانی با 
لیست  در  را  ساح‌ورزی  غیرقانونی،  اقدام 
نامزد‌های ریاست اتاق قرار داده بود بدین 
ترتیب با پیگیری‌های انجام‌ شده، ساح‌ورزی 
بخش  تا  رفت  کنار  ایران  اتاق  ریاست  از 
خصوصی از یک حاشیه خودساخته نجات 
یابد، همان‌گونه که در سطور پیشین گفته 
 شد این موضوع از سوی رییس جدید اتاق 

ایران رد شد.

در سوی دیگر اقتصاد آنلاین نوشت: صبح 
از  خبری  کانال‌های  برخی  امروز-دوشنبه- 
استعفای ساح‌ورزی خبر دادند. اما وی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: ما از صبح امروز 
در محل کار حاضریم و استعفا را ۱۰۰ درصد 

تکذیب می‌کنم.
نکته مهم این است که با وجود مشکلاتی 
که اقتصاد کشور را تهدید می‌کند و همچنین 
گسترش روابط سیاسی که اخیراً بین جمهوری 
اسامی ایران با طیف گسترده‌ای از کشورها از 
عربستان تا ونزوئلا، رقم خورد، تمتع اقتصادی 
از این ارتباطات سیاسی توسط عوامل اناق 
بازرگانی و فعالان بخش خصوصی ممکن 
خواهد شد و نباید در چنین شرایطی، جایگاه 
اتاق بازرگانی کشور تهدید و اعضای اتاق 
دلگیر شوند و سطح مشارکت  و همراهی خود 
را کاهش دهند و در نهایت دود تبعات آن به 

چشم مردم خواهد رفت.
حتی  و  دولت‌مردان  شرایطی  درچنین 
حرمت  و  جایگاه  باید  مجلس  نمایندگان 
فعالان بخش خصوصی را نگاه دارند و اجازه 
ندهند با مداخله برخی جریانات افراطی، بین 
بخش خصوصی و دولت و حاکمیت، فاصله 
ایجاد شود.اگر سکوت نهادهای رسمی دولت 
در این زمینه ادامه پیدا کند، افراطیون موفق 
خواهند شد به مراد خود برسند و این مداخله 
آشکار بخش دولتی در کار بخش خصوصی 
را در کمک و  آنان  انگیزه  است و می‌تواند 

همکاری با دولت کم کند.

جمله 
سرویس سیاسی

رییس قوه قضاییه گفت: از تیرماه گذشته ورودی 
پرونده‌ها به قوه قضاییه بیش از سال‌های قبل بود و 

بیش از ۴ درصد ورودی ما افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای در همایش سراسری 
بزرگداشت هفته قوه قضاییه ادامه داد: در یکسال 
گذشته با مشکلاتی که داشتیم و  دشمن غیر جنگ 
ترکیبی که داشت و تحریم‌هایی که سالیان گذشته 

بر ما داشته و اغتشاشاتی که سال گذشته رخ داد و 
دیدید دشمن چه نقشه‌ای کشیده بود ولی به همت 

پروردگار و  مردم نقشه‌های دشمن خنثی شد.
وی افزود:  ما متاسفانه بخاطر این شرایط ورودی‌مان 
به قوه قصاییه زیادتر بود و از تیرماه گذشته ورودی 
ما بیش از سال‌های قبل بود و بیش از ۴ درصد 
ورودی ما افزایش یافت اما با همکاری همکاران ما 
رشد رسیدگی ارتقا یافت و رسیدگی ها هم با اتقان 

و سرعت بیشتری شکل گرفت.وی ادامه داد: فشار 
فوق‌العاده زیادی بردوش ما بود اما با این وجود 
۱۲۰ درصد تلاش دادستانی کل و دادستان‌های ما در 

حقوق عامه افزایش یافت.
رییس قوه قضاییه افزود: در سال گذشته تلاش 
کردیم سند تحول و تعالی را به برنامه تبدیل و 
برنامه را به عمل تبدیل کنیم و  یکی از مسائل 
پیش‌بینی شده در این سند تعامل با قوای دیگر 

بود و  جلسات متعدد با سران قوا، کمیسیون‌ها، 
نمایندگان، فراکسیون‌ها و وزرا داشتیم؛  در سال‌های 
بعد از انقاب چنین تعاملی بین سه قوه وجود 
نداشت.وی با اشاره به عفو رهبری گفت: نزدیک 
۹۸ هزار نفر از کسانی که در زندان مانده بودند و 
دشمن می‌خواست برای آن‌ها برنامه در نظر بگیرد، 
مورد عفو قرار گرفتند.وی ادامه داد: ‌بی‌سابقه بود 
که گروه های ۱۰۰ نفره از قضات وارد زندان شدند 
و همه مشکلات زندانی را دیدند و براساس آن، 
تصمیمات فوق العاده گرفتند؛ این کار فوق العاده 
بود. برای آموزش و اشتغال زندانیان تحولات بسیار 
بزرگی در سازمان زندان‌ها رقم خورد.محسنی اژه‌ای 
یادآور شد: موثرترین گزارشات بازرسی در این دولت 
رخ داد و با همکاری دولت انجام شد؛ ۲۱۰ گلوگاه 
فساد شناسایی شد. هم‌چنین در شورای هماهنگی 
اقتصادی کارهایی که لازم بود با تلاش دبیر آن شورا 
و هماهنگی سه قوه انجام و از مشکلات گره‌گشایی 
شد.وی گفت: در مقاطعی بود که وقتی گزارشی از 

سوی سازمان بازرسی می‌رفت دولت‌ها برافروخته 
می‌شدند اما با اعلام گلوگاه‌های فساد از سوی این 

سازمان، آقای رئیسی تقدیر و تشکر کردند.
وی ادامه داد: هم‌چنین استفاده از ظرفیت‌های 
مردمی و ارتباط با مردم و ساماندهی نوع ارتباط 
با مردم در مساجد و مصلاها انجام شد. بیش از 
۱۷۰ هزار ملاقات مردمی صورت گرفت. همچنین  
فرهنگ صلح و سازش توسعه یافت. آن‌جا که 
می‌گفتند به عشق امام رضا و ... بخشیدم خیلی 

اثرگذار  و ارزشمند بود. 
صلح و سازش با تاش وافر مرکز توسعه حل 
اختلاف به ۴۳درصد رسید و با پویش‌های مختلف 
فرهنگ گذشت و صلح و سازش توسعه پیدا کرد. 
۵۵۱ نفر از کسانی که حکم قصاص‌شان قطعی 
شده بود با تلاش‌ها و گذشت‌ها از قصاص آن‌ها 
صرف نظر شد.رییس قوه قضاییه گفت: قضات ما 
به بیش از ۲۰ هزار پرونده در زمینه اغتشاشات علاوه 

بر پرونده‌های دیگر رسیدگی کردند.

محسنی‌اژه‌ای در همایش بزرگداشت هفته قوه قضاییه

۹۸ هزار نفر بعد از عفو رهبری آزاد شدند
با همکاری دولت ۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد
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اقتصادی

شهردار کلانشهر مشهد با اشاره به موفقیت 
های بانک شهر طی یک سال گذشته، گفت: 
هم اکنون شاهد رقابت نزدیک این بانک 
با بانک های بزرگ و قدیمی سیستم بانکی 

کشور هستیم.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محمد 
رضا قلندر شریف در دیدار با دکتر طاهری 
قائم مقام مدیرعامل و جمعی از مدیران 
ارشد این بانک، گفت: خوشبختانه پیشرفت 
ها و موفقیت های بانک شهر طی دوره جدید 
مدیریتی بسیار چشمگیر بوده است؛ ما نیز 
تعصب ویژه ای بر روی عملکرد و درخشش 
به عنوان  بانک در شبکه بانکی داشته و 
سهامدار، برای اعتلای نام آن تلاش خواهیم 

کرد.
وی افزود: بانک شهر با توجه به قدمت کمی 
که در سیستم بانکی دارد اما توانسته به بانکی 
محبوب و قابل اعتماد برای شهروندان و 
فعالان اقتصادی در تمامی حوزه ها تبدیل 

شود.
قلندر شریف در ادامه با بیان اینکه تامین مالی 
شهرداری ها از سوی بانک شهر تاثیر بسزا و 
غیرقابل انکاری در آبادانی شهرها و توسعه 
زیرساخت های شهری داشته است،تصریح 
کرد: افزایش رضایتمندی شهروندان و زائران 
حرم رضوی از خدمات شهری یکی از مهم 
ترین اهداف ماست و خوشبختانه بانک شهر 

در مسیر همراه ماست.
وی با تاکید بر اینکه فرصت سازی برای بانک 

شهر از سوی تمامی شهرداری ها به خصوص 
شهرداری های کلانشهرها می بایست در 
دستور کار قرار گیرد، افزود: امروز دیگر شاهد 
فرصت سوزی شهرداری ها برای استفاده از 
ظرفیت های بانک شهر نبوده و آنها همواره 
خواستار بهره مندی از خدمات این بانک 

هستند.
شهردار کلانشهر مشهد با اشاره به ارتباط 
نزدیک این شهرداری با بانک شهر، تاکید 
کرد: افزایش تعامات و همکاری ها میان 
دو طرف قطعا ثمرات مهمی برای شهر و 
شهروندان خواهد داشت؛ مدیریت شهری 
مشهد برای توسعه حمل و نقل ریلی درون 
شهری و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 

به حمایت های این بانک نیاز دارد.
دکتر طاهری قائم مقام مدیرعامل بانک 
شهر نیز در این دیدار با بیان اینکه حمایت از 
شهرداری ها را با هدف بهره مندی شهروندان 
از خدمات کامل و برتر شهری با جدیت دنبال 
می کنیم، گفت: تعامل مناسب میان بانک و 
شهرداری مشهد، توفیق بیشتر خدمت‌رسانی 
به شهروندان و زائران رضوی را در پی خواهد 

داشت.
دکتر طاهری با اشاره به محبوبیت روزافزون 
خدمات بانک شهر در میان تمامی اقشار 
جامعه، تصریح کرد: این بانک طی سال 
گذشته توانست با ارائه خدمات برتر بانکی در 
حوزه بانکداری الکترونیک، خود را به‌عنوان 

یک بانک مشتری‌مدار معرفی کند.
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اخبار /

صفحه 04

‌جزئیات جدید از 
طرح کالابرگ ‌

معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
برنامه دولت در کالابرگ فعلا حمایت در 
قالب سبد غذایی است اما ممکن است 
در آینده از سبد سامت مانند شوینده‌ها 
هم حمایت کند، گفت: احتمال دارد در 
 آینده اعتبار مازاد برای دهک‌های 4 تا 9 هم

 اجرا شود.
علیرضا عسگریان در حاشیه دیدار وزیران 
کار ایران و قطر در محل وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
کالابرگ  وضعیت  آخرین  بر  مبنی 
الکترونیکی در کشور، اظهار داشت: طرح 
هدفمندی یارانه‌ها برای دولت بسیار مهم 
است که یکی از موارد آن کالابرگ بسته‌های 
ارائه  و  یارانه‌ها  هدفمندی  و  اساسی 
بسته‌های یارانه‌ای شامل بسته نان، دارو، 
سوخت، یارانه حوزه آب، بسته سلامت و 

اخیرا کالابرگ شامل سبد غذایی است.
وی گفت: بر اساس تکلیف قانون بودجه 
1401 بعد از اجرای حذف ارز ترجیحی مقرر 
شد اگر تورمی در مورد 11 قلم کالای اساسی 
و تعزیراتی برای مردم حادث می‌شود، 
دولت آن را با اعتبار یارانه‌ای پوشش دهد 
و بلافاصله بعد از آن دهک‌بندی آحاد 
جامعه صورت گرفت که سه دهک اول 
جامعه یارانه ماهانه 400 هزار تومان و 
دهک‌های بعدی تا دهک نهم، 300 هزار 
تومان دریافت می‌کردند، درحالی‌که یارانه 
قبلی 45 هزار و 500 تومان در ماه بود و یک 
باره یارانه‌ها به‌طور میانگی 9 برابر افزایش 

پیدا کرد.
عسگریان اظهار داشت: دولت برای جبران 
تورم کالاهای اساسی برای سه دهک پایین 
جامعه، ماهانه 400 هزار تومان به هر نفر 
می‌پردازد، علاوه بر آن در اجرای کالابرگ 
الکترونیکی 20 درصد هم اعتبار جدید 
تعریف کرده است؛ یعنی برای هر نفر 480 
هزار تومان در ماه می‌شود که این رقم در 
مقایسه با یارانه 45 هزار تومانی گذشته 

حدود 10 تا 11 برابر شده است.
وی افزود: در گذشته سه دهک پایین 
جامعه 8.5 میلیون نفر افراد تحت پوشش 
مددجوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی بودند، درحالی‌که الان 
3 دهکی که مشمول کالابرگ می‌شوند 
به 24 میلیون نفر افزایش یافته‌اند، در هر 
دهک حدود 8.7 میلیون نفر معادل حدود 
2.8 تا 2.9 میلیون خانوار هستند که در حال 
حاضر تحت پوشش اعتبار مازاد 20 درصد 

در کالابرگ قرار دارند.

با انجام پایش و نظارت 
مستمر محقق شد:

کاهش ۵۲ درصدی 
مصرف خانوارهای 

نفت سفید سوز در 
آذربایجان شرقی

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی گفت: با انجام پایش، 
کنترل و نظارت مستمر، خانوارهای نفت 

سفید سوز منطقه 52 درصد کاهش یافت.
به گزارش روح اله عبدالعلی زاده خبرنگار 
ما از تبریز، ناصر راشدی مدیر منطقه با 
اشاره به توزیع یارانه ای نفت سفید گفت: 
پایش مستمر مصرف کنندگان و نظارت و 
کنترل بر عرضه فرآورده های نفتی، نقش 
مهمی در صیانت از این سرمایه ملی دارد. 

مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه 
افزود، با پایش مستمرعرضه نفت سفید 
خانوارها توسط مسئولین و کارشناسان 
منطقه از طریق بازدید میدانی و استعلام 
از شرکت ملی گاز استان تعداد خانوارهای 
نفت سفیدسوز منطقه در خرداد ماه 
سالجاری به 6100 نفر رسید که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 52 درصد کاهش 
را نشان می دهد. بخشی از این کاهش در 
اثر بازدید میدانی و حذف مصرف کنندگان 
غیر واقعی از سیستم و بخش دیگر با 
 بهره مندی خانوارها از گاز طبیعی حاصل

 شده است.
ناصر راشدی تصریح کرد با کاهش صورت 
گرفته بیش از 16 میلیون لیتر در سال 
در مصرف نفت سفید در استان صرفه 
جویی شده و در مصرف گازمایع شاهد 
 کاهش مصرف بیش از 3500 تن گازمایع 

خواهیم بود.
ناصر راشدی مدیر منطقه در اولین جلسه 
کارگروه پیشگیری و مقابله با قاچاق و 
عرضه خارج از شبکه فرآورده های فرآورده 
های نفتی استان با بیان اهمیت هماهنگی 
و همکاری سازمان های ذیربط در مقابله با 
پدیده شوم قاچاق فرآورده های نفتی گفت: 
وفق مصوبه هیئت دولت جهت صیانت از 
سرمایه های ملی توزیع گاز مایع می بایست 

به صورت الکترونیکی انجام گیرد.
 مدیر منطقه آذربایجان شرقی تصریح 
کرد، هیچ مشکلی در تأمین و توزیع 
گازمایع با قیمت مصوب جهت مصرف 
سدف سامانه  طریق  از  که   کنندگانی 
 https://newtejaratasan.niopdc.ir ثبت 

نام می نمایند وجود ندارد.
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی از افزایش 178 درصدی تحویل 
سوخت به پروازهای حج تمتع سال 1402 
از مرکز سوختگیری هواپیمایی شهید مدنی 

تبریز خبر داد.
ناصر راشدی مدیر منطقه با اشاره به 
سفرهای حج تمتع حجاج و شرکت در 
آئین با شکوه حج ابراهیمی در سالجاری 
گفت: برای تأمین سوخت پروازهای حجاج 
در دور رفت سالجاری بیش از 675 هزار 
لیتر سوخت به پرواز های انجام یافته از 
فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز 
تحویل داده شده است که نسبت به سال 

1401 رشد 178 درصدی را رقم زده است. 

JOMLEH

موسسه اعتباری ملل 
به عنوان یکی از ۱۰۰ 
برند برتر انتخاب شد

مهلت بخشودگی جریمه 
دیرکرد بدهکاران بانک صادرات 

ایران تمدید شد
صفحه 04

0404

صفحه 04

اعطای نشان عالی برکت 
به مدیرعامل بانک ملت

تبدیل امتیاز به وجه نقد با 
کارت سامانیوم

گزارش جمله از تأثیر مخرب افزایش اجاره بها بر مهاجرت اهالی اندیشه از تهران؛ 

پایتخت پول‌دارها 

پیشرفت ها و موفقیت های 
بانک شهر در دوره جدید 
مدیریتی چشمگیر است

رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس شورای اسلامی تشریح کرد؛

 مدل جدید مدیریت سهام عدالت
 در راه اجرا

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو‌های 
فرسوده، گفت: ثبت‌نام برای اسقاط خودرو و 
موتورسیکلت فرسوده فقط باید در سایت ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
انجام شود.    به گزارش سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران، ‌مهران سالاریه با اشاره به 
اینکه بر اساس قانون متولی اسقاط خودروهای 
فرسوده در کشور ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 

خودروهای فرسوده است، اظهار داشت: بر این 
اساس متقاضیان اسقاط خودرو و موتورسیکلت 
nnhk. فرسوده باید به سایت این ستاد به نشانی
ir مراجعه و پس از ثبت‌نام به عنوان متقاضی، 
نسبت به ثبت وسیله نقلیه فرسوده خود در 
سامانه و پس از آن انتخاب نزدیکترین مرکز 
اسقاط اقدام کنند.    رئیس ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودرو‌های فرسوده، بیان داشت: برندگان 

قرعه‌کشی در طرح‌های جایگزینی شرکت‌های 
خودروسازی داخلی نیز می‌توانند وضعیت 
اسقاط خودروی فرسوده خود را در این سایت 
مشاهده کنند.    وی با تاکید بر این که ثبت‌نام در 
سامانه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده رایگان است، اظهار داشت: در صورتی 
که غیر از سامانه ستاد‌، ثبت‌نامی برای خودروهای 
فرسوده صورت گیرد و یا درخواست وجهی انجام 
شود، کلاهبرداری است.    رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودرو‌های فرسوده با بیان این که 
مراکز اسقاط نیز مکلفند تنها از طریق این سامانه 
نسبت به پذیرش متقاضیان اقدام کنند، افزود:  
پذیرش متقاضیان اسقاط خودروهای فرسوده 
بدون ثبت‌نام در سایت ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودرو‌های فرسوده ممنوع است و با 

متخلفان برخورد جدی می‌شود. 
   وی گفت: شهروندان می‌توانند هرگونه تخلف در 
این خصوص را از طریق سامانه ۱۲۴ اطلاع دهند 
تا پیگیری لازم و برخورد با متخلفان صورت گیرد.

خوردرو فرسوده

‌ثبت‌نام‌ اسقاط خودرو فقط از طریق ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودرو‌های فرسوده

درباره تورم اجاره‌بها هرچه بگوییم کم است. 
در سال‌جاری که قرار بود بعد از دوسال تورم 
افسارگسیخته، بالاخره افسار گرانی مسکن و اجاره 
کشیده شود، دقیقا اتفاقی مخالف آن افتاد و شاهد 
رکوردشکنی تورم در حوزه اجاره بها بودیم. اگرچه این 
گرانی در تمام کشور مشاهده می‌شود اما نوک پیکان 
آن به سمت تهرانی هاست که بعضا با افزایش تا 
سیصد درصدی اجاره خانه مواجه شده‌اند و کار به 
جایی رسیده که حتی همه‌ی حقوق یک کارمند یا 

تکنسین هم کفاف اجاره سال جدید را نمی‌دهد.
دولت برای حل این مشکل، از آغاز کار ادبیات بسته‌ای 
را در پیش گرفت، ادبیاتی که در آن بسته‌های مالی 
بی خاصیت پیشنهاد و تصویب می‌شوند اما هیچ 
کس برای آنها تره هم خرد نمی‌کند. دخالت دولت 
در قالب بسته حمایتی مستاجران نه تنها کمکی 
به مستاجران نکرد; بلکه بازار را ملتهب‌تر هم کرد; 
به‌طوری که تعیین سقف 25 درصدی افزایش 
اجار‌ه‌بها خود عامل گرانی در بازار اجازه مسکن شد; و 
در واقع این امکان را به مالکان داد تا 25 درصد اجاره را 
گران کنند; در حالی که برخی از موجران و مالکان قصد 

افزایش اجاره تا این سقف را نداشتند.
از دیگر راههای دولت برای کنترل نرخ اجاره بها، 
پرداخت وام به متقاضیان بود که آن نیز هیچ گره‌ای 
از کارشان باز نکرد، زیرا عملا با صد میلیون تومان 
هیچ کار خاصی نمی‌توان در تهران کرد. مسکن در 
طول چند سال گذشته آنقدر گران شده که این وام 100 
میلیون تومانی در تهران جوابگو نیست و نمی‌تواند 
بخش قابل توجهی از عدد رهن را پوشش دهد. 
از سوی دیگر مستاجر برای دریافت این وام باید از 
هفت خوان رستم را پشت سر بگذارد. در نهایت هم 
بهانه‌ای برای نپرداختن این وام به مستاجر متقاضی 

پیدا می‌کنند و مستاجر هم قید آن را می‌زند. اجاره‌بها 
تابعی از قیمت مسکن است و هر چه مسکن گران‌تر 
شود به همان میزان اجاره هم افزایش پیدا می‌کند. 
در سال گذشته شاهد افزایش قابل توجهی قیمت 
مسکن بودیم: و به طور قطع دیگر وام 100 میلیون 

تومانی ودیعه مستاجران جواب نمی‌دهد.
مجموع این مصائب موجب شده که شاهد دور 
تازه‌ای از مهاجرت به سمت شهرستانها باشیم که 
در این وضعیت بسیاری از بازدهی های تثبیت شده 
افراد در حوزه‌های مختلف از میان خواهد رفت. فردی 
که دهه‌ها زحمت کشیده تا خود را در پایتخت جا 
بیاندازد، حالا که وقت استفاده از تخصص اوست باید 

بار وبندیل را جمع کند و راهی شهرستان شود. 
مشاهدات اخیر به روشنی نشان می‌دهد که بخش 
بزرگی از جامعه علوم انسانی تهران به دلیل افزایش 
فقر و کاهش نیاز حاکمیت درحال ترک پایتخت 
هستند. فراموش نکنیم که این قشر اصلی‌ترین ماخذ 
رشد دانش در تهران است و خداحا فطی آنها با 
فضای فرهنگی تهران، آثار خود را در سال‌های آینده 

نشان خواهد داد. 
تهران بدل به شهری شده که دیگر جایی برای اهالی 
دانش ندارد و در عوض مشتاق پذیرایی از تازه به 
دوران رسیده های پولدار است. در تهران این پول است 
که جایگاه شما را تعیین می‌کند نه کیفیت فردی و خیر 

جمعی. 
بنا به آمارهای اعلام شده; متوسط قیمت اجاره 
یک متر آپارتمان در شهر تهران در اردیبهشت سال 
۹۰ معادل ۱۲ هزار و ۹۵۰ تومان بود اما در یک دهه، 
قیمت‌های اجاره ۹ برابر شده; و در سال گذشته این 
رقم به ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان است. هرچند منابع 
غیررسمی خبر از اجاره هر متر مربع ۲۰۰ هزار تومان 
می‌دهند.یکی از مهم‌ترین دلایل صعود قیمت 
اجاره‌بها; افزایش قیمت مسکن در سال‌های اخیر 
بوده است. قیمت یک متر آپارتمان در شهر تهران از 
دو میلیون و ۴۱ هزار تومان در اردیبهشت سال ۹۰، در 
حال حاضر به ۵۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده 
که حدود ۲۶ برابر شده است. این عقب‌ماندگی 
اجاره‌بها از قیمت مسکن می‌تواند زنگ خطری برای 
مستاجران بوده; و نگرانی‌های فراوانی درخصوص 

ادامه این روند افزایشی به‌دنبال داشته باشد.
مهاجرت اهل فضل و دانش پایتخت ایران را از نفس 
خواهد انداخت. اساتید دانشگاه عملا درحال خرد 
شدن لای چرخهای تورم ناعادلانه هستند و متاسفانه 
در دو سال اخیر به جز توانایی مالی منزلت خود را 
هم از دست رفته می‌بینند، زیرا دوقطبی سازی شدید 
خودی و غیرخودی موجب عزلت گزینی آنها شده 
است و فرهنگ دست ساز حاکمیتی شرایطی را پدید 
آورده که ثروتمند بودن را ارزش می‌داند، نه دانشمند 

بودن را. 
ادامه این تهران را از توانمندان واقعی تهی خواهد 
کرد و هویت تاریخی آن را به مرور از میان خواهد برد. 
متاسفانه هیچ چشم انداز روشنی هم پیش رو نیست 
تا حداقل به پشتوانه آن بتوان کورسویی از امید را در دل 

روشن نگاه داشت. 

متوسط قیمت اجاره یک 
متر آپارتمان در شهر 

تهران در اردیبهشت سال 
۹۰ معادل ۱۲ هزار و ۹۵۰ 

تومان بود اما در یک دهه، 
قیمت‌های اجاره ۹ برابر 
شده; و در سال گذشته 

 این رقم به ۱۲۶ هزار و 
۹۰۰ تومان است

جمله
گروه اقتصادی

رئیس کل گمرک گفت: وصولی درآمدهای گمرک در بهار امسال نسبت به سال گذشته ۲۶۱ درصد افزایش 
یافت و در مجموع ۳۶۶ هزار و ۸۱۱ میلیارد ریال درآمد توسط گمرک به خزانه واریز شد. به گزارش روز دوشنبه 
اگزیم‌نیوز، محمد رضوانی‌فر در مورد درآمدهای گمرکی در سال جاری، اظهار داشت‌: گزارش درآمدهای سه 
ماه منتهی به ۳۱ خرداد سال ۱۴۰۲ گمرک نشان می‌دهد، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها در ۳ ماهه اول 
سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲۲ هزار میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱۲ درصد رشد داشته است. 

وی ادامه داد: همچنین میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ 
دلار و ۲۰ ردیف درآمدی گمرک بیش از ۱۵۹ هزار میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۲۰۳ درصد رشد داشته است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: جمع کل وصولی و 
واریزی گمرک به خزانه در ۳ ماه اول سال ۱۴۰۲ به میزان ۳۶۶ هزار و ۸۱۱ میلیارد ریال بود که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶۱ درصد رشد داشته است.

درآمد ۳۶۷ هزار 
میلیارد ریالی دولت 
از حقوق گمرکی در 
بهار ‌۱۴۰۲
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اخباریادداشت

نشت خبری فراکسیون سهام عدالت مجلس شورای اسلامی 
با حضور مهدی سعادتی، رئیس این فراکسیون و نماینده 

مردم بابل و تنی چند از اصحاب رسانه برگزار شد.
در این نشست سعادتی ضمن تبریک روز قوه قضائیه از 
دستاوردهای اخیر ایران در حوزه بین المللی یاد کرد و اذعان 
داشت: در تمام زمینه های اقتصادی، امنیتی، اطلاعاتی، 

فرهنگی و ... در تعامل با کشورهای منطقه و غرب هستیم.
وی سپس درباره مدل جدید سهام عدالت که طبق منویات 
مقام معظم رهبری، با هدف افزایش عدالت اقتصادی و در 
راستای اقتصاد مقامتی تدوین شده توضیحاتی را ارائه کرد 
و گفت: مدل اجرایی سهام عدالت توسط همه گروه‌های 
ذی‌نفع تهیه و نهایی شده است و به زودی به تصویب شورای 
عالی بورس خواهد رسید و به تایید وزارت اقتصاد نیز رسیده 

است.
وی افزود: در مدل جدید کارگروهی از همه مجموعه‌های 
دخیل در سهام عدالت شامل سازمان بورس، سازمان 
خصوصی‌سازی، دادستانی، بازرسی کل کشور، نهادهای 
امنیتی، کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و نهادهای 
مرتبط با سهام عدالت حضور خواهند داشت و بحث مدل 
اجرایی به زودی نهایی می‌شود و بعد از آن به اطلاع عموم 

می‌رسد.
رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس ارزش روز سهام 
عدالت را حدود 800 هزار میلیارد تومان عنوان کرد که 49 
میلیون نفر سهامدار عدالت دارنده این دارایی هستند و قرار 
بود سال گذشته 3 میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت 

سهامدار شوند، اما هنوز از سوی دولت به مرحله اجرا نرسیده، 
اما از نظر ما تعداد سهامداران عدالت به اتفاق این افراد 52 

میلیون نفر است.
سعادتی گفت: حدود 300 شرکت تعاونی سهام عدالت 
در سطح شهرستان‌ها وجود دارد و به نظر ما تعداد کل 
سهامداران سهام عدالت در کشور 20 میلیون نفر هستند. 
پارسال مصوبه‌ای گذراندیم که افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی جا مانده از سهام عدالت مشمول 

شوند. گرچه اصل تفکیک قوا وجود دارد، اما الزامات قانونی 
ریل‌گذاری شده است و باید سهام عدالت به این افراد داده 

شود. 
سعادتی در ادامه به پاسخگویی به پرسش خبرنگاران حاضر 
در نشست پرداخت. وی در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه 
جمله در راستای تعیین تکلیف سهام عدالت افراد فوت 
شده گفت: این از مباحث و موضوعات بر زمین مانده است 
که انشالله حتما پیگیری خواهیم کرد و سودها را به طور دقیق 

محاسبه و به وراث پرداخت می‌کنیم. چرا که حق الناس است 
و اجازه نمی‌دهیم حقی از کسی ضایع شود.

وی در پاسخ به سوالی در مورد ابلاغیه هشت بندی مقام 
معظم رهبری در زمان آزادسازی سهام عدالت گفت: در 
دولت قبلی عده‌ای دنبال این بودند که سهام عدالت را از 
تعاونی‌ها بگیرند و عده‌ای هم به این دارایی مردم چشم 
طمعه دوختند و به قولی می‌خواستند کودتای اقتصادی انجام 
دهند و کارتل‌ها را حاکم کنند در حالیکه مقام معظم رهبری 
تأکید کردند باید دولت از تصدی‌گری سهام عدالت کنار برود. 
اما عده‌ای می‌خواستند انتخابات نمایشی برای سهام عدالت 
برگزار کنند و در استان‌ها انتخابات در فضای مجازی برگزار 

شود.
نماینده بابل در مورد سؤالی مبنی براینکه آیا با توزیع 100درصد 
سود سهام عدالت موافق هستید، عنوان کرد: گرچه مردم و 
سهامداران عدالت نیاز به نقدینگی دارند اما در مدلی که قرار 
است ارائه شود پیشنهاد کرده‌ایم بخشی از سود سهام عدالت 
در استان‌ها سرمایه‌گذاری شود و از عواید آن به مردم سود 
جدید پرداخت شود. به عنوان مثال در استانی که 3 میلیون 
جمعیت دارد 2.6 میلیون نفر به صورت مستقیم در سهام 
عدالت ثبت‌نام کرده‌اند و قانون هم گفته است که سود و منابع 
سهام عدالت در ا ختیار شرکت‌های تعاونی و سرمایه‌گذاری 

استانی قرار داده شود. 
وی در مورد تحقیق و تفحص از سهام عدالت عنوان کرد: 
ابعاد کار گسترده است و باید همه پای کار بیایند. ما جلسه‌ای 
با حضور سه قوه در صحن مجلس داشتیم و وزرای کار و 
تعاون در آن موقع و کمیسیون اصل 90 حضور داشتند که 
اصل تحقیق و تفحص از سهام عدالت هنوز اجرا نشده، اما 
می‌خواهیم با روحیه تعامل مسائل سهام عدالت شفاف شود.

رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس شورای اسلامی تشریح کرد؛

مدل جدید مدیریت سهام عدالت در راه اجرا  یک راه‌حل بیمه‌ای برای مدیریت 
هزینه‌ی تحصیل فرزندان

     بیمه ملت، با طراحی یک محصول نوین بیمه‌ای، آینده 
تحصیلی فرزند شما را بیمه می‌کند. 

  به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در شرایط سخت 
اقتصادی این روزها و با بالا رفتن هزینه‌های خانواده‌ها، 
هزینه تحصیل فرزندان، یکی از دغدغه‌های اصلی پدران و مادران است. 
روزهایی که حتی تحصیل در مدراس غیردولتی هم هزینه زیادی دارد و به 

وقت کنکور و دانشگاه، هزینه‌های تحصیلی فرزندان چند برابر می‌شود.   

والدین راه‌های مختلفی برای مدیریت هزینه‌های تحصیلی فرزندان خود 
دارند، اما برای مدیریت این هزینه‌ها یک راه‌حل بیمه‌ای هم وجود دارد. 
بیمه ملت که همیشه محصولات جدید و نوآورانه خود را با توجه به نیاز 
مشتریان طراحی و سعی می‌کند پوشش‌های 360 درجه به بیمه‌گذاران 
ارائه کرده و حامی آنها باشد، در یکی از محصولات خلاقانه خود به سراغ 
تضمین تحصیل فرزندان مشتریان رفته است.    بیمه ملت برای هدیه 
دادن آرامش به والدین، یک محصول بیمه‌ای برای تامین هزینه‌های 

تحصیلات دانشگاهی و دوران تحصیلی فرزندان طراحی کرده است. 

  سرپرستان خانواده با خرید بیمه‌نامه بیمه تحصیل فرزندان، می‌توانند 
با پرداخت حق‌ بیمه متناسب با توان مالی خود برای دوره‌های زمانی 
مشخص، همزمان با داشتن پوشش‌های بیمه‌ای از محل پس‌انداز خود، 
سرمایه‌ای مطمئن برای تامین هزینه تحصیلات فرزندشان داشته باشند و 

آینده تحصیلی فرزندان خود را تضمین کنند. 

  بیمه تحصیل فرزندان، یک روش هوشمندانه پس‌انداز برای هزینه‌های 
تحصیلات دانشگاهی فرزند شماست و از کودکی سواد مالی را به آنان 

آموزش می‌دهد. 

  بیمه ملت برای افزایش بازده سرمایه‌گذاری شما، در کنار پرداخت سود 
تضمینی سالیانه طبق آیین‌نامه بیمه مرکزی، سود دیگری را از محل 
سرمایه‌گذاری به صورت مشارکت در منافع علاوه بر نرخ سود علی‌الحساب 

به شما پرداخت می‌کند که سود شما را بسیار بیشتر از سود بانکی می‌کند.   

حق بیمه تحصیل فرزندان، مطابق با توان مالی شما تعیین و دوره‌های 
پرداخت هم با نظر شما انتخاب می‌شود. شما می‌توانید در طول مدت 
قرارداد، حق‌بیمه را متناسب با توان مالی خود افزایش دهید تا بازده 

سرمایه‌گذاری‌تان بیشتر شود. 

  بیمه ملت برای ارائه یک پوشش 360 درجه در کنار تامین هزینه‌های 
تحصیلی فرزند شما طبق قرارداد، پوشش‌های بیمه‌ای دیگری را هم ارائه 
می‌کند. پوشش‌های اضافی حادثه، امراض خاص و معافیت از پرداخت 
حق‌بیمه در صورت از کارافتادگی دائم و کامل و فوت سرپرست خانواده، از 
پوشش‌های اضافی این بیمه‌نامه است و شما می‌توانید علاوه بر داشتن این 
پوشش‌ها، پس از پایان سال دوم بیمه‌نامه، از مبلغ اندوخته خود بدون نیاز 
به معرفی ضامن یا وثایق ملکی، وام بگیرید. این را هم در نظر داشته باشید 

که این بیمه‌نامه از مالیات بر درآمد و مالیات بر ارث نیز معاف است. 

  مشتریان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از طریق مراجعه به آدرس 
http://apps.mellatinsurance.ir/AgentsSales/find-agent  با هر یک از 
نمایندگان بیمه ملت در محل زندگی خود تماس گرفته و این بیمه‌نامه را 

برای تامین هزینه‌های تحصیلی فرزندشان تهیه کنند.

 تبدیل امتیاز به وجه نقد با 
کارت سامانیوم

     به گزارش سامان رسانه، سامانیوم )باشگاه مشتریان بانک 
سامان( با ارائه محصولی جدید به نام کارت سامانیوم امکان 
تبدیل امتیازهای سامانی جمع آوری شده در این باشگاه به 

وجه نقد را فراهم کرد.

بر این اساس، این کارت که ماهیتی مجازی دارد، برای اعضای نقره‌ای و 
طلایی سامانیوم صادر می‌شود و در اپلیکیشن موبایلت، قسمت کارت‌های 
مشتری قابل مشاهده است.  با استفاده از این کارت، اعضای نقره‌ای 
و طلایی سامانیوم این امکان را دارند که امتیازات خود را که از طریق 
تراکنش‌های بانکی کسب کرده‌اند، از طریق بسته‌های کارت سامانیوم به 
وجه نقد تبدیل و از این طریق اقدام به خرید شارژ تلفن همراه و یا پرداخت 

قبوض در نرم‌افزار موبایلت خود کنند.

لازم به ذکر است که این کارت در حال حاضر یک کارت مجازی و با فرمت 
بن کارت است که فقط برای اعضای رده نقره‌ای و طلایی صادر می‌شود و 
صرفا در حال حاضر قابل استفاده در درگاه موبایلت است. همچنین گفتنی 
است که دریافت این کارت به صورت خودکار و به محض قرارگرفتن در رده 
نقره‌ای صورت می‌پذیرد و نیازی به درخواست و یا تقاضای مشتری ندارد. 

علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص این خدمت جدید 
باشگاه سامانیوم می‌توانند به صفحه این باشگاه در سایت بانک سامان 

مراجعه کنند.

 سامانه "تسهیلات من"
 بانك صنعت و معدن روی پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند قرار 

گرفت
   بانک صنعت و معدن در راستای بخشنامه وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مبنی بر اتصال به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند، موفق شد سامانه "تسهیلات من" با 
قابلیت ارائه گزارش از وضعیت تسهیلاتی که کاربر نقش 
ذینفع، ضامن یا راهن را داراست با امکان رویت قرارداد، روی پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.irارائه نماید.

 به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن،  متعاقب بخشنامه 
فوق، الزام به ارائه حداقل یک سوم خدمات بانکی در قالب پنجره 
واحد خدمات هوشمند به برخی از بانکها اباغ گردید که در حال 
حاضر سامانه های همچون مشاهده نسخه الکترونیکی قراردادهای 
ذینفع و راهنین و ضامنین )تسهیلات من(، پذیرش اینترنتی تسهیلات، 
اینترنت بانک صنعت و معدن، استعلام شبا و استعلام ضمانتنامه در 
این پرتال قابل دسترسی می باشد.   شایان ذکر است مطابق با برنامه 
سال جاری در چارچوب بانکداری دیجیتال، مقرر است خدمات دیگری 
مانند مشاهده قبوض پرداخت شده، درخواست بسته شدن حسابهای 
راکد و درخواست فعال یا غیر فعالسازی ارسال پیامک روی پنجره واحد 

خدمات دولت این بانک  قرار گیرد.

استمرار حمایت بانک ملی ایران از 
بخش تولید و اشتغالزایی

     بانک ملی ایران در راستای حمایت از بخش تولید و با 
هدف سرعت بخشیدن به اشتغالزایی در کشور در دوازده 
ماه سال 1401، تعداد دو میلیون و 798 هزار و 543 مورد 
تسهیلات به ارزش 3 میلیون و 676 هزار و 456 میلیارد 

ریال به بخش های مختلف اقتصادی کشور پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک در سال گذشته 
تعداد 57 هزار و 416 مورد تسهیلات به میزان یک میلیون و 234 هزار 

و 196 میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن اختصاص داده است.

همچنین در دوازده ماه سال 1401 تعداد دو میلیون و 384 هزار و 246 
مورد تسهیلات به میزان یک میلیون و 589 هزار و 630 میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش خدمات پرداخت شده است. بانک ملی ایران در 
مدت زمان یاد شده تعداد 234 هزار و 662 مورد تسهیلات به ارزش 
623 هزار و 741 میلیارد ریال به بخش بازرگانی و تعداد 26 هزار و 132 
مورد تسهیلات به میزان 43 هزار و 40 میلیارد ریال به بخش مسکن 

پرداخت کرده است.

بخش صادرات نیز در سال 1401 تعداد 344 مورد تسهیلات به ارزش 
پنج هزار و 208 میلیارد ریال، دریافت کرده است.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(، با اهدای لوح سپاس، تندیس و 
نشان عالی برکت از بانک ملت به دلیل 
حمایت از طرح های اشتغالزایی، تجلیل 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، 
در نخستین جشنواره تاش با برکت که 
به همت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( و بنیاد برکت و با حضور رییس 
کل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها، 
مسوولان  و  دولتی  مسوولان  از  تعدادی 
ارشد این ستاد برگزار شد، از بانک ملت 

به دلیل اعطای تسهیلات اشتغالزایی به 
معرفی شدگان بنیاد برکت، با اهدای لوح 

سپاس و تندیس قدردانی شد.
رضا دولت آبادی، مدیرعامل بانک ملت 
در این مراسم که به صورت ویدئوکنفرانسی 
در 9 استان کشور نیز به صورت زنده پخش 
می شد، یک طرح تولیدی آبیاری تحت 
فشار را  در استان لرستان که با تسهیلات 
این بانک به مرحله بهره برداری رسیده 
و برای 109 نفر اشتغالزایی کرده بود به 

صورت رسمی افتتاح کرد.
وی در سخنانی با قدردانی از زحمات ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و بنیاد 
برکت، اعلام کرد که با همکاری این بنیاد 
و نظام بانکی، کارهای ارزشمندی در زمینه 

اشتغال در سطح کشور انجام شده است.
بر اساس اعام مدیرعامل بنیاد برکت، 
بانک ملت در دو سال گذشته، 12.350 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی را در 
قالب 15.369 طرح به متقاضیان اعطا 
کرده که در نتیجه اعطای این تسهیلات، 

برای 46.107 نفر شغل ایجاد شده است.
دلیل  به  ها  بانک  مدیران  از  ترکمانه، 

همکاری خود در زمینه اعطای تسهیلات 
گفت:  و  کرد  قدردانی  اشتغالزایی 
خوشبختانه نظام بانکی پای کار ایستادند 
و کمک کردند تا این کار مهم به نتیجه 
سال  در  همکاری  این  اثر  در  که  برسد 
گذشته، 86.000 میلیارد ریال تسهیلات به 
متقاضیان معرفی شده از سوی بنیاد اعطا 

شد.
اجرایی  ستاد  سرپرست  نوروزی  عارف 
فرمان حضرت امام)ره( در  لوح سپاسی 
خطاب به رضا دولت آبادی مدیرعامل 
بانک ملت، آورده است: به ثمر رسیدن 
برنامه های مرتبط با ایجاد اشتغال از 
طریق اجرای طرح های اشتغال زایی بنیاد 
برکت و فراهم  کردن فضای ترویج امید و 
ایمان در جامعه، در سایه یاریگری و تلاش 
جهادی دست اندرکاران آن بانک بزرگ 

امکان پذیر شده است.
دولت آبادی تاکید کرد که طرح های 
اشتغالزایی مورد حمایت بانک ملت است 
و این بانک بیش از قبل، به همکاری خود 
با بنیاد برکت در اعطای تسهیلات به طرح 

های اشتغال آفرین ادامه خواهد داد.

اعطای نشان عالی برکت به مدیرعامل 
بانک ملت

موسسه مللبانک

موسسه اعتباری ملل در همایش آیین 
تجلیل از یکصد برند برتر سال بعنوان 

برند برتر انتخاب شد
 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری 
ملل: در آیین تجلیل از یکصد برند برتر 
سال که با حضور تعدادی از نمایندگان 
مسئولان  اسامی،  شورای  مجلس 

وزارتخانه ها و مدیران شرکت های صنعتی، تولیدی واقتصادی که در روز یکشنبه 
۴ تیرماه در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد با توجه به فعالیت های شایسته و اقدامات موثر موسسه در شاخص 
مشتری مداری، تندیس و لوح تقدیر به موسسه اعتباری ملل اعطا گردید  بر اساس 
این گزارش در لوح سپاس خطاب به مدیرعامل موسسه اعتباری ملل آمده است 
"تلاش و مشارکت ارزشمند شما در زمینه ترویج اندیشه تولید ناب و برند سازی 
جهانی در آن مجموعه قابل ستایش و تحسین است. اقدامی در خور تحسین و 
زمینه‌ساز فرهنگ برندسازی در سطوح گوناگون است، به نشانه قدردانی از تلاش 
ارزشمند شما لوح تقدیر موفقیت منتخب به آیین تجلیل از یکصد برند برتر سال 
در شاخص مسئولیت پذیری اجتماعی به آن واحد محترم تقدیم می گردد، پویایی 

اندیشه و استمرار تلاشتان را در ساختن ایران و سربلند آرزومندیم"
 گفتنی است پیش از این موسسه اعتباری ملل در هفتمین اجلاس سراسری 
رضایتمندی مشتری بابت عملکرد مثبت در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی اهدا 

لوح و تندیس قدردانی دریافت کرده بود.
روابط عمومی موسسه ضمن تبریک این موفقیت به خانواده بزرگ ملل برای کلیه 

همکاران محترم در سراسر کشور آرزوی موفقیت روزافزون دارد.

 موسسه اعتباری ملل 
به عنوان یکی از ۱۰۰ برند 

برتر انتخاب شد

خدمات دیجیتال

بیست و چهارمین جلسه شورای مدیران بانک ایران 
زمین با حضور اعضای هیات مدیره، هیات عامل، 
مدیران و روسای ادارات این بانک در سالن جسات 

ساختمان میرداماد برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی؛ در این جلسه عبدالمجید 
پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین برگزاری جلسات 
ماهانه شورای مدیران این بانک را فرصتی مناسب برای 
اعلام نقطه نظرات مدیران عالی بانک بیان کرد و گفت: 
طرح و بررسی مباحث مختلف در این جلسات موجب 
همفکری میان مدیران و رسیدن به جمع بندی و تصمیم 

گیری موثر در جهت پیشبرد اهداف بانک خواهد بود.
پورسعید همدلی و وفاق میان همکاران را عامل اصلی 
پیشرفت بانک ایران زمین دانست و افزود: همکاران 
من در برهه های مختلف با کوشش، دوستی و رفاقت 
توانستند به اهداف مدنظر بانک برسند و در آینده نیز 
با همراهی و برنامه ریزی دقیق در جهت رشد و تعالی 

بانک تلاش خواهند کرد.
مدیرعامل بانک ایران زمین کارکنان این بانک را به 
اعضای یک خانواده بزرگ تشبیه کرد و گفت: اولویت 
و ماموریت همکاران من در بانک ایران زمین، ابتدا در 
مسیر اقتصاد کشور و سپس منافع و توسعه بانک است. 
زیرا زمانی که هر یک از کارکنان اولویت های شخصی 
خود را کنار بگذارند و بر پیشرفت کشور و بانک تمرکز 
کنند، خود نیز به موفقیت و پیشرفت خواهند رسید و به 
تبع آن مشتریان خدماتی با کیفیت بهتر دریافت خواهند 

کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود تعامل میان 
مدیران ارشد بانک و همکاران ستادی و شعب را امری 
ضروری بیان کرد و خاطر نشان کرد: مدیران بانک باید 
تمهیداتی را در نظر بگیرند که کلیه همکاران در هر 
بخش و سطحی که فعالیت دارند، از آخرین رویدادها و 

استراتژی ها در بانک مطلع شوند.

پورسعید بر آموزش همکاران تاکید کرد و گفت: برنامه 
ریزی های کلان در حوزه آموزش از طریق مدیریت 
آموزش بانک در حال انجام است، اما در کنار آن مدیران 

مناطق می توانند با برنامه ریزی دقیق و با همکاری 
روسای شعب آموزش های لازم را به کارکنان منتقل 
کنند. روسای شعب نقش بسزایی در آموزش و تربیت 

نیروهای جوان و تازه نفس دارند.
سید حسن سلطانی فیروز رئیس هیأت مدیره بانک 
ایران زمین در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش همه 
کارکنان، گفت: همکاران من در بانک ایران زمین افرادی 
پر تلاش و توانمند هستند که در هر شرایطی و با وجود 
تمام محدودیت ها، به فعالیت خود ادامه می دهند و 
با صبر و حوصله پاسخگوی درخواست های مشتریان 

هستند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: با توجه به برگزاری 
جلسات متعدد در بخش بین الملل بانک با بانک 
مرکزی، اقدامات مطلوبی در این حوزه صورت گرفته 
است که از مدیریت حوزه بین الملل می خواهم در 

جلسات آتی گزارش اقدامات صورت گرفته را ارائه کنند.

مدیرعامل بانک ایران زمین تاکید کرد:

 تمرکز بر توسعه خدمات دیجیتالی بانک ایران زمین هم زمان با
 برنامه های اقتصادی کشور

مهلت بخشودگی جرائم و سود بدهکاران بانک صادرات ایران 
تا پایان شهریور ماه سال جاری تمدید شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، بخشش وجه 
التزام تاخیر بدهی بدهکاران بانکی در قالب بسته وصول 
مطالبات غیر جاری وزارت امور اقتصادی و دارایی به مدت سه 

ماه تا پایان شهریور ماه سال 1402 تمدید شد.
بانک صادرات ایران با هدف وصول مطالبات غیر جاری و 
مساعدت با افرادی که به علت مشکلات اقتصادی امکان 
بازپرداخت به موقع اقساط تسهیلات خود را ندارند، مهلت 
بخشودگی جرائم دیرکرد بازپرداخت تسهیلات و وام‌های 

قرض‌الحسنه را تا سه ماه دیگر تمدید کرد.
بر اساس دستورالعمل ویژه این بسته در صورتی که بدهکار کل 
مبلغ بدهی خود را به صورت نقدی تسویه کند، بانک با اعطای 

اختیار به شعب و بدون نیاز به اخذ مصوبه، جرایم تاخیر تادیه 
را به صورت کامل خواهد بخشید. این بخشودگی در تعهدات و 
تسهیلات 6 درصد و در وام‌های قرض‌الحسنه 8 درصد از وجه 

التزام را به صورت کامل از کل بدهی کسر می‌کند.
بانک صادرات ایران همچنین برای تسهیل در اجرای این بسته، 
اختیار ارکان ذی‌صلاح در خصوص بخشودگی‌های یاد شده را 

به صورت کامل به رؤسای شعب تفویض کرده است.
 استفاده از مزایای این بسته مشمول بدهکارانی می‌شود که 
بدهی خود را تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۲ در قالب این بسته 

پرداخت کنند.
همچنین از آنجایی که در تسهیلات دارای اقساط متعدد، 

ممکن است فقط بخشی از اقساط معوق شده باشد، در این 
صورت صرفاً با وصول مبلغ بدهی معوق شده)نه لزوما کل 
بدهی قرارداد(، جرایم به صورت کامل بخشوده شده و مابقی 

اقساط در مواعد مقرر از پیش تعیین شده وصول خواهد شد.
لازم به ذکر است اگر فردی صرفا امکان پرداخت بخشی از 
بدهی خود را داشته و تقاضای امهال مابقی طلب بانک را 
داشته باشد، مشروط به پرداخت حداقل ۵۰ درصد مانده کل 
بدهی به عنوان پیش دریافت، به نسبت مبلغ پرداختی، جرایم 
تاخیر تادیه مشمول بخشودگی قرار گرفته و متعاقب آن در 
پایان دوره امهال، در صورت پرداخت کل بدهی، جرایم اقساط 

امهالی باقی مانده نیز مورد بخشودگی قرار می‌گیرد.  

مهلت بخشودگی جریمه دیرکرد بدهکاران بانک صادرات ایران تمدید شد

جمله
گروه اقتصادی

JOMLEH



راه و مسکن

با هدف توسعه شبکه راه آهن کشور؛ 

 قرارداد طراحی 
شبکه بهینه ریلی منعقد شد

با هدف توسعه شبکه راه آهن کشور؛

 قرارداد طراحی 
شبکه بهینه ریلی منعقد شد

معاون وزیرراه و شهرسازی در همایش بازآفرینی 
شهری شهرستان‌های شهریار، مارد و قدس 
گفت: بر اساس آمار سال 95، در شهرستان 
شهریار؛ شهر قدس، مارد و صفا دشت به 
ترتیب در حدود 12 هزار ، 13 هزار ، 6 هزار و 
725و 530 واحد بنای ناپایدار شناسایی شده که 

این آمار در حال افزایش است.
 به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، محمد آئینی معاون وزیر راه 
بازآفرینی  شرکت  عامل  مدیر  و  شهرسازی 
شهری ایران با بیان اینکه بناهای ناپایدار در 
سه شهرستان ملارد، شهریار و قدس به شدت 
محدوده‌ها  این  در  ساکنان  و  است  نامقاوم 
معرض خطر قطعی قرار دارند‌، اظهار کرد: 
پنجم دی 1382 وقوع زلزله در شهر بم بیش از 
40 هزار نفر از هموطنانمان را به کام مرگ کشاند 
که  هنوز پس از گذشت 20 سال داغ عاطفی 
 و روانی مرگ این عزیزان بر دل بازماندگان 

مانده است .
معاون وزیر را ه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
چاره‌ای جز سرعت بخشی به نوسازی بافت‌ها‌ی 
فرسوده نداریم، عنوان کرد‌: اعضای شوراهای 
اسلامی شهرهای کشور باید به عنوان »سفیران 
نوسازی« شهرهای محل فعالیت خود در حوزه 
بافت فرسوده و ناکارآمد باشند چرا که موضوع 
بافت‌های فرسوده معضلی است که می‌تواند 
چالش‌ها و بحران‌های اصلی و اساسی در بروز 

بلایای طبیعی باشد.
 او افزود: اعضای شورای اسلامی شهرها به عنوان 
نمایندگان مردم باید خانه به خانه، کوچه به 
کوچه و محله به محله موضوع نوسازی بازآفرینی 
شهری را ترویج و ساکنان و سرمایه‌گذاران را به 

بازآفرینی بناهای فرسوده تشویق کنند.
 در ادامه آئینی با تاکید بر اینکه مردمی‌سازی 
در بافت‌های فرسوده به عنوان راهبرد شرکت 
بازآفرینی شهری ایران به شمار میاید، گفت: 
نوسازی بافت فرسوده، به صورت مردمی‌سازی 
توسعه‌گران  و  سازندگان  مشارکت  طریق  از 
با مالکان در این بافت‌ها با حمایت دولت 

و شهرداری‌ها و با تبیین و اجرای بسته‌های 
تشویقی موثر و رفع موانع به عنوان راهبرد اصلی 

کار ما محسوب می‌شود.
 در ادامه معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید به 
اینکه دولت و شهرداری نباید در انجام پروژه‌های 
بازآفرینی شهری دخالت مستقیم داشته باشند، 
عنوان کرد: راهبرد مردمی‌سازی از طریق تشکیل 
و  استانی  ملی،  بازآفرینی  ستاد‌های  مستمر 

شهرستانی قابل انجام است.
او با بیان این‌که مردم ساکن در محات بافت 
فرسوده به تنهایی از توانایی لازم برای نوسازی 
برخوردار نیستند، گفت: از سوی دیگر سازندگان، 
توسعه‌گران و سرمایه‌گذاران رغبتی برای حضور 
در این بافت‌ها ندارند زیرا معادله برای آن‌ها 
اقتصادی نیست، بنابراین بسته‌های تشویقی را 
جهت ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاران تبیین و 

تعریف کرده‌ایم.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار ادامه 
داد: هم اکنون شهرداری‌ها بر اساس قانون برای 
صدور پروانه ساختمانی مکلف هستند تا ۵۰ 
درصد تخفیف بدهند که می‌توانند ۱۰۰ درصد 
تخفیف را هم در نظر بگیرند و معادل آن را 
دولت پرداخت خواهد کرد، انتظار بر این است 
مارد، شهریار  شهرداری‌های شهرستان‌های 
و قدس به صورت 100 درصد تخفیف برای 

متقاضیان قائل شوند.
ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
همچنین از شهرداران شهرستان‌های مارد، 
شهریار و قدس خواست ظرف دو ماه برای 
متقاضیان در محدوده بافت‌های فرسوده شهری 

پروانه ساخت صادر کنند.
او افزود: براساس قانون در محدوده بافت‌های 
فرسوده ارایه انشعابات آب، برق‌، گاز و فاضلاب 
در رایگان است و در صورتی که نیاز به افزایش 
انشعابات جدید باشد، درخواست‌ها باید در 
اسرع وقت و خارج از نوبت و حداکثر ظرف دو 

ماه پیگیری شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگر از 
سخنان خود با اشاره این که با اجرای مصوبه 
بسته تشویقی شهرسازانه، شاهد جهش در امر 
بازآفرینی شهری بودیم، اظهارکرد: در سه ماهه 
اول امسال در مجموع 171 درصد رشد صدور 

پروانه ساختمانی در شهر تهران را شاهد بودیم.
 او افزود: براساس آمار به دست آمده در پایان 
سال‌1401، تعداد 2300 پروانه ساختمانی در 
بافت‌های فرسوده کشور صادر شده است و این 
امر رشد 15 درصدی نسبت به سال گذشته را 

نشان می‌دهد.
آئینی تصریح کرد: متقاضیان واقعی نهضت 
ملی باید به سمت بافت‌های فرسوده سوق داده 
شوند و واحدهای اضافی ساخته شده در این 
مناطق به قیمت روز و با در نظرگرفتن تسهیلات 
بهتر و تخفیفات در نرخ بهره سود وام به آنان 

واگذار شود.
او با اشاره به اینکه سند دار‌کردن اماک دارای 
سند عادی‌، قولنامه‌ای و تصرفی درسکونتگاه‌های 
غیررسمی در شهرستان‌های مارد، شهریار و 
قدس باید به صورت جهادی پیگیری شود. گفت: 
این امر نیازمند همیاری و همراهی سازمان ثبت 

اسناد و املاک شهرستان است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به بند »م«  تبصره قانون بودجه  امسال 

در رابطه با سند‌دار کردن اماک تصرفی در 
سکونتگاه‌های غیر رسمی خاطر نشان کرد: 
در این رابطه متقاضیان می‌توانند ‌به سامانه 
طراحی شده در سایت شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به نشانی)Facility.udrc.ir( ‌مراجعه و در 

خواست خود را ثبت کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ماده 
9 قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی 
ناکارآمد شهری گفت‌:  و  بافت‌های فرسوده 
بر اساس ماده 9 این قانون به منظور حل و 
فصل اختلافات و مشکلات مربوط به املاک 
احیا،  مصوب  طرح‌های  در  واقع  اراضی  و 
بهسازی و نوسازی اعم از فاقد سند، بلاصاحب 
تعیین  و  اختلافات  و سایر  و مجهول‌المالک 
اماک، هیاتی در  تکلیف وضعیت این‌گونه 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تشکیل و اتخاذ 
همایش،  این   در  می‌کند. همچنین  تصمیم 
شرکت  مدیره  هیات  عضو  شفیعی  عباس 
بازآفرینی شهری ایران، بسته‌های تشویقی مالی 
و تسهیلاتی فراهم شده برای نوسازی مسکن 
در بافت‌های فرسوده را تشریح و بر ا‌ستفاده از 
ظرفیت‌های قانون بودجه امسال به ویژه بند 
)ب( تبصره 11 برای تامین منابع مالی مورد نیاز 

پروژه های بازآفرینی شهری تاکید کرد.
این نشست، مدیران  پایان  است در  گفتنی 
شهری شهرستان‌های ملارد، شهریار و قدس در 
خصوص بسته‌های تشویقی و سایر موضوعات 
بازافرینی شهری سوالاتی را مطرح کردند که 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران به 

آنان ‌پاسخ داد.
شایان ذکر است، ‌در این سفر محمد آئینی 
معاون وزیر راه  و شهرسازی و مدیر عامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایرا‌ن به همراه امیرعباس 
شفیع زاده معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه 
شهرستان شهریار و مدیران شهری شهرستان 
شهریار، قدس، مارد و .... و مدیران شرکت 
بازآفرینی شهری ایران از محلات ) سکونتگاه 
غیر‌رسمی(  نصیر آباد باغستان، ویره صبا شهر 

و امیریه شهریار بازدید کردند.

J O M L E H N E W S P A P E R

   سه شنبه
    6 تیر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1545

راه آهن

اخبار

سومین جلسه پروژه 
مرمت فرودگاه امام)ره( 

برگزار شد
با حضور رئیس هیئت مدیره و 
مدیر عامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره(، سرپرست معاونت 
بهره برداری فرودگاهی به همراه مدیران 
کل و معاون حوزه هوانوردی و رئیس اداره 
کنترل ترافیک هوایی، مدیر کل ایمنی و 
تضمین کیفیت و معاون هوانوردی اداره 
کل حراست سومین جلسه آغاز پروژه 
مرمت و بهسازی باند ۲۹ راست شهر 

فرودگاهی امام خمینی)ره( برگزار شد.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
شهرسازی؛ سومین جلسه در خصوص 
آغاز پروژه مرمت و بهسازی باند ۲۹ راست 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( برگزار 
شد.این جلسه در پی جلسات انجام شده 
با حضور نمایندگان ایرلاین های داخلی و 
خارجی و کمیته ایمنی و جلسات تدوین 
و تصمیم  بررسی  به منظور   MOWP
گیری در خصوص نقطه نظرات ارائه 
شده در جلسات قبل برگزار شد.در این 
جلسه که با حضور سعید چلندری رئیس 
هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره(، سرپرست 
معاونت بهره برداری فرودگاهی به همراه 
مدیران کل و معاون حوزه هوانوردی و 
رئیس اداره کنترل ترافیک هوایی، مدیر 
کل ایمنی و تضمین کیفیت و معاون 
هوانوردی اداره کل حراست برگزار شد، 
سناریو های مختلف اجرای پروژه، ارزیابی 
ریسک ، دغدغه های حوزه هوانوردی، 
وضعیت ILS در زمان اجرای عملیات 
عمرانی، آموزش پرسنل عملیاتی پروژه 
مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.به گزارش 
امور  و  رسانی  اطاع  ارتباطات،  دفتر 
بین الملل شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( در این پروژه آسفالت قسمت 
مرکزی باند به عرض ۲۰متر در طول باند 

در دولایه تراشیده و اصلاح می‌شود.

 رفع موانع 
واردات ماشین‌آلات 

 سنگین و معادن 
به بندر خرمشهر

با  نشست  در  عسکری  علی 
واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین و 
معادن، اظهار کرد: از دیدار و گفت‌وگو با 
کنندگان  وارد  و  اقتصادی  فعالان 
بسیار  معادن  و  سنگین  ماشین‌آلات 
خرسند هستیم و امیدواریم این نشست 
منجر به نتایج و دست‌آوردهای خوبی 
برای فعالان اقتصادی، بندر خرمشهر و 
گزارش پایگاه  باشد.به  شهرستان 
اطلاع‌رسانی سازمان بنادرودریانوردی، وی 
با اشاره به هدف اساسی برگزاری این 
نشست، عنوان کرد: این نشست به منظور 
بررسی مشکلات، چالش‌ها و موانع پیش و 
روی واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین و 
معادن در بندر خرمشهر برگزار شد که ما به 
دنبال این هستیم با همفکری و تدبیر، این 
موانع را طبق اولویت‌بندی رفع کنیم.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر با تاکید 
بر تلاش و ایجاد تسهیلات در انجام واردات 
ماشین‌آلات سنگین و معادن از طریق بندر 
خرمشهر، گفت: خوشبختانه تجهیزات 
تخصصی جهت امر واردات این نوع 
ماشین‌ها در بندر خرمشهر وجود دارد که 
این امر به تسهیل روند واردات کمک 
شایانی می‌کند. عسکری خاطرنشان کرد: 
بندر خرمشهر ظرفیت دارد که سالانه 
و  سنگین  ماشین‌آلات  دستگاه  2هزار 
معادن را وارد کند، که این ظرفیت نسبت 
به سال گذشته رشد دو برابری داشته 
است. وی با اشاره به اینکه با همکاری 
مشترک تمامی دستگاه‌ها، موانع واردات 
ماشین‌آلات سنگین و معادن حل و رفع 
بندر  زودی  به  کرد:  تصریح  می‌شود، 
خرمشهر به همراه سازمان منطقه آزاد 
اروند و اداره کل گمرک خرمشهر نشست 
مشترکی را برای حل و رفع موانع واردات 
این دستگاه‌ها برگزار می‌کند.مدیرکل بندر و 
دریانوردی خرمشهر ایجاد اسکله رو رو را 
ضروری دانست و بیان کرد: وجود چنین 
اسکله‌ای علاوه بر اینکه از آسیب رسیدن به 
زیرساخت‌ها جلوگیری می‌کند، موجب بالا 

بردن افزایش کیفیت واردات نیز می‌شود.

 در سه ماهه سال جاری 
انجام شد؛

جابه‌جایی بیش از 
۲میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
کالا از همدان به سایر 

نقاط کشور
محمد سرگزی معاون حمل و 
نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای همدان استان همدان 
ضمن اشاره به جابجایی بیش از ۲میلیون 
و ۶۸۰هزار تن کالا از همدان به سایر نقاط 
کشور اظهار کرد: این میزان کالای جا به 
جا شده در مقایسه با سه ماهه اول سال 
گذشته ۱۳ درصد رشد داشته است.به 
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش 
شهرسازی استان همدان، سرگزی در 
خصوص بارنامه های صادره نیز افزود: 
در سه ماهه اخیر بیش از ۱۶۰ هزار و 
۸۰۰فقره بارنامه توسط شرکتهای حمل 
ونقل کالا استان همدان صادر شده که 
قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
است.وی  داشته  افزایش  ۵.۱۲درصد 
ادامه داد: محصولات عمده ای مانند 
سیمان، گندم، فرآورده های سوختی، 
کلینکر، سنگ آهن، گندله و فرآورده های 
ذوب آهن و تره بار بیشترین محصولاتی 
است که در استان همدان حمل و نقل آن 

انجام می شود.
سرگزی تاکید کرد: ۱۰۰شرکت حمل و 
نقل فعال داخلی استان با بیش از ۲۱هزار 
راننده باری و ۱۲هزار ناوگان سنگین باری 
در این مدت، جابجایی کالاهای حمل 

شده را بر عهده داشته اند.

صفحه05

صفحه06

0606

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

 ۵۰ ایستگاه هواشناسی
بین‌المللی می‌شود

مدیر فرودگاه یاسوج خبر داد؛

 آمادگی فرودگاه یاسوج 
برای برقراری پرواز اربعین

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک:

 ۶۹ هزار کیلومتر 
 از راه‌های کشور 
اسکن و پایش شدند

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک از مراحل پایانی دور چهارم طرح ملی پایش وضعیت رویه 
راه‌های کشور  )PMS( با پیشرفت ۹۹ درصدی و ارزیابی ۶۹ هزار کیلومتر از راه‌های شریانی خبر داد.به گزارش 

شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک، مجید کیانپور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک گفت: دور چهارم طرح ملی پایش وضعیت رویه راه‌های کشور  )PMS(با پیشرفت 

۹۹ درصدی و ارزیابی ۶۹ هزار کیلومتر از راه‌های شریانی به ایستگاه پایان خود رسیده است. وی خاک 
ادامه داد: اداره کل مهندسین مشاور شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با بهره‌گیری از دانش فنی، 

نیروی انسانی متخصص و در اختیار داشتن تجهیزات به روز و منحصربفرد، نقش آفرینی موثری 
در راستای تحقق سیاست‌‎ها و برنامه‌‎های کلان دولت مردمی و وزارت راه و شهرسازی، بالاخص 

مدیریت دارایی زیر ساخت‌های حمل و نقل در بخش های مدیریت 
روسازی راه‌های درون شهری و برون شهر  )PMS(، سطوح پروازی فرودگاه  
)APMS(، ابنیه فنی راه در سطح شبکه و پروژه در سراسر کشور ایفا می‌کند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی: 

پرداخت 95 میلیون تومان 
 تسهیلات بلاعوض 

به زلزله‌زدگان بشرویه

صفحه 06

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران؛ 

 برقراری ۱۱۲ پرواز بدون تأخیر 
در عملیات رفت حجاج به سرزمین وحی

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

 سند دار‌کردن املاک 
باید به صورت جهادی پیگیری شود 
مردمی‌سازی راهبرد اصلی نوسازی بافت‌های فرسوده 

بر اساس ماده 9 قانون 
به منظور حل و فصل 
اختلافات و مشکلات 

مربوط به املاک و اراضی 
واقع در طرح‌های مصوب 
احیا، بهسازی و نوسازی 

اعم از فاقد سند، بلاصاحب 
و مجهول‌المالک و سایر 

اختلافات و تعیین تکلیف 
وضعیت این‌گونه املاک، 

هیاتی در اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تشکیل و 

اتخاذ تصمیم می‌کند

 اعضای شوراهای 
اسلامی شهرهای کشور 
باید به عنوان »سفیران 

نوسازی« شهرهای 
محل فعالیت خود در 

حوزه بافت فرسوده 
و ناکارآمد باشند چرا 
که موضوع بافت‌های 

فرسوده معضلی است 
که می‌تواند چالش‌ها 
و بحران‌های اصلی و 

اساسی در بروز بلایای 
طبیعی باشد

شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل 
با  گفت‌وگو  در  شهرسازی  و  راه  وزیر 
و  راه  وزارت  خبری  خبرنگار پایگاه 
توان  از  استفاده  با  کرد:  شهرسازی، اظهار 
متخصصان و به منظور توسعه شبکه راه آهن 
آتی  بهینه  شبکه  طراحی  قرارداد  کشور، 
حمل‏‌ونقل ریلی در افق سال ۱۴۱۴ در قالب فاز 
دوم طرح جامع حمل‌‏ونقل کشور ذیل پنج 
سرفصل کلی و با همکاری شرکت راه‏‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران در مرحله بررسی نهایی 
و تصویب در کارگروه تخصصی قرار دارد.معاون 
حمل‌‏ونقل وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره 
به جایگاه حمل‌‏ونقل ریلی در اسناد بالادستی 
بخش  کلی  سیاست‌‏های  جمله  از  کشور 
حمل‌‏ونقل ابلاغی مقام معظم رهبری و قوانین 
برنامه‏‌های پنج ‏ساله توسعه کشور به تشریح 
وضعیت طراحی شبکه بهینه ریلی در طرح 
جامع حمل‌‏ونقل کشور پرداخت.وی با اشاره به 
بند اول سیاست‌‏های کلی بخش حمل‌‏ونقل که 
در سال ۱۳۷۹ توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ 
شده است، خاطر نشان کرد: ایجاد نظام جامع 
از  هریک  سهم  تنظیم  و  حمل‌‏ونقل 
زیربخش‌‏های آن با اولویت دادن به حمل‌‏ونقل 
ریلی با توجه به ملاحظات اقتصادی، دفاعی و 
امنیتی، کاهش مصرف انرژی و آلودگی‌‏های 
زیست محیطی، افزایش ایمنی و برقراری 
تعادل و تناسب میان زیرساخت‌‏ها، ناوگان، 
تجهیزات ناوبری و تقاضا« در صدر کلیه موارد 
ابلاغی درج شده که نشان‌‏دهنده اهمیت این 
موضوع در سطح کلان و ملی است.افندی‌زاده 
افزود: عاوه بر این، در قوانین برنامه‏‌های 
پنج‌‏ساله توسعه کشور نیز به فراخور، احکام و 
تبصره‌‏هایی در خصوص حمل‌‏ونقل ریلی و 
سهم آن از جابه‌جایی بار و مسافر در سطح کشور 
تعیین شده است.معاون حمل‏‌ونقل وزیر راه و 
شهرسازی تصریح کرد: تحقق تمامی این موارد 
علی‏‌الخصوص افزایش سهم شیوه ریلی از 
تقاضا، در گرو وجود زیرساخت‌های مرتبط و 
مناسب این امر از شبکه بهینه و تأمین ناوگان 

مورد نیاز متناسب با تقاضا است.

وی با برشمردن برخی چالش‌‏های گسترش 
شبکه ریلی، به محدودیت تخصیص منابع 
مالی و حجم قابل توجه طرح‏‌های مندرج در 
جدول پیوست یک قانون بودجه سنواتی کشور، 
اشاره و تصریح کرد: وجود طرحی مدون به 
منظور اولویت‌‏بندی توسعه آتی شبکه ریلی در 
رقابت با شبکه جاده ای یکی از نیازهای اساسی و 
انکارناپذیر بخش حمل‌‏ونقل بود که این موضوع 
در دستور کار طرح جامع حمل و نقل کشور قرار 

گرفته است.
افندی‌زاده اظهار کرد: به منظور نیل به اهداف 
ذکر شده، طراحی شبکه بهینه آتی حمل‌‏ونقل 
ریلی در افق سال ۱۴۱۴ در قالب فاز دوم طرح 
جامع حمل‏‌ونقل کشور با همکاری شرکت 
راه‌‏آهن جمهوری اسلامی ایران به عنوان متولی 
نگهداری این شیوه در دستور کار قرار گرفت لذا، 
با استفاده از توان متخصصان و اساتید جوان 
کشور در این عرصه، قرارداد طراحی شبکه بهینه 
ریلی، منعقد و مطالعات ذیل پنج سرفصل 
کلی انجام شده و در مرحله بررسی نهایی و 
تصویب در کارگروه تخصصی قرار دارد.معاون 
حمل‏‌ونقل وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
علاوه بر این، معاونت حمل و نقل در فاز سوم 
طرح جامع حمل‌‏ونقل کشور، شبکه یکپارچه 
حمل‌‏ونقل کشور را در اثر رقابت و هم‏‌افزایی 
شیوه‌‏های مختلف در دست طراحی دارد که این 
مسأله یکی از مهمترین موضوعات در سطح 

برنامه‌‏ریزی راهبردی حمل‏‌ونقل کشور است.
وی در انتها با اشاره به جایگاه حمل‏‌ونقل 
ریلی در توسعه و شکوفایی اقتصاد از طریق 
ایجاد درآمدهای پایدار، خاطر نشان کرد: با 
عنایت به دیپلماسی فعال دولت سیزدهم در 
خصوص تعامل و احیای روابط با کشورهای 
منطقه و تفاهم‏‌های دو و چندجانبه صورت 
گرفته در خصوص افزایش سطح مبادلات و 
روابط اقتصادی، ایجاد کریدورهای سراسری 
بین‌‏المللی ریلی در سطح کشور از اهمیت 
در  مساله  این  و  بوده  برخوردار  بسزایی 
 مطالعات طرح جامع حمل‏‌ونقل کشور مدنظر 

قرار گرفته است.



مدیر فرودگاه یاسوج خبر داد؛

 آمادگی فرودگاه یاسوج 
برای برقراری پرواز اربعین

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

 آغاز تعمیرات سالانه ۵۸ فروند 
علائم کمک ناوبری شناور در آب‌های هرمزگان

مسکن

خبر بنادر

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شاه از فنلاند به رومانی رفت.)1349ش( l هویدا اعلام کرد اگر مسئله پس گرفتن جزایر با مسالمت حل نشود با قدرت نظامی پس خواهیم گرفت)1350ش( l زد و خورد شدیدی بین مأموران ژاندارمری و هفت تن از عمال عراقی در مرز ایران و عراق روی داد)1351ش(

 با هدف دسترسی مردم منطقه علی آباد 
به راه دسترسی مناسب؛

 ساخت راه روستایی 
آزادتپه- پیرواش به اتمام رسید

      رئیس اداره نظارت بر ساخت راههای فرعی و 
روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان از ساخت و آسفالت راه روستایی آزادتپه به 
پیرواش در حوزه شهرستان علی آباد کتول خبرداد و 
گفت: برای ساخت و آسفالت این راه مبلغ ۳ و نیم میلیارد تومان 

از محل منابع ملی و استانی هزینه شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)گلستان(،سعید 
زنگانه رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های فرعی و روستایی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: با انجام 
زیرسازی، در حال حاضر یک لایه آسفالت سطحی این راه به اتمام 
رسیده و در صورت تایید مسایل فنی لایه دوم آن هم بزودی اجرا 
می شود.وی با اشاره به اینکه جهت بهره مندی مردم منطقه 
علی آباد از راههای دسترسی مناسب اقدام به ساخت این راه 
در روستاهای آزادتپه و پیرواش شده، اظهارداشت: این راه باعث 
نزدیکی روستاهای اطراف به همدیگر و همچنین کاهش فاصله 
روستاها به شهرستان های علی آباد و گرگان بطول حدود ۱۵ 
کیلومتر شده است.زنگانه این پروژه را از پروژه های مصوب سفر 

ریاست جمهوری به استان در اسفندماه ۱۴۰۰ بیان کرد.
از مجموع ۳۴۸ کیلومتر انواع راه در شهرستان علی آباد کتول 

۲۸۰کیلومتر آن راه روستایی است.

راه‌اندازی سامانه استریپ پروازی 
دیجیتالی)EFSS( در فرودگاه‌های 

اردبیل و ارومیه
      سامانه استریپ پروازی دیجیتالی)EFSS( در فرودگاه 
های اردبیل و ارومیه راه اندازی شد. این سامانه 
باعث افزایش سرعت استریپ نویسی و کاهش 
خطای کاربر در استریپ مارکینگ می شود و تاکنون 
در فرودگاه‌های آبادان، تبریز، ساری، رشت، کرمان، گرگان و اهواز 

راه اندازی شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط 
عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران سامانه استریپ 
ارومیه  و  اردبیل  های  فرودگاه  در   )EFSS(دیجیتالی  پروازی 

راه اندازی شد.
این سامانه باعث افزایش سرعت استریپ نویسی و کاهش خطای 
کاربر در استریپ مارکینگ می شود و تاکنون در فرودگاه‌های 
آبادان، تبریز، ساری، رشت، کرمان، گرگان و اهواز راه اندازی شده 
است و در هفته آتی در فرودگاه‌های خرم آباد، کرمانشاه و ایلام نیز 

راه اندازی می شود.
یکی از اهداف این پروژه ی ملی، حذف کاغذ و هوشمندسازی 
با بهره گیری از اطلاعات موجود در شبکه ی گسترده ارتباطی و 

زیرساخت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران است.
این پروژه با توان فنی متخصصان اداره کل مخابرات و فناوری 
اطلاعات هوانوردی و با همکاری سایر واحدهای عملیاتی انجام 

شده است.

 فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین 
و مسکن خراسان رضوی:

اراضی ملی در شهرستان نیشابور 
 به مبلغ ۴۵ میلیارد تومان 

رفع تصرف شد
      فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی از خلع ید و رفع تصرف اراضی ملی 
به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان 

در شهرستان نیشابور خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )خراسان رضوی(، 
سرهنگ مجید علی نیا فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین 
و مسکن خراسان رضوی گفت: در طی گشت زنی های نیروهای 
یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن شهرستان نیشابور، 
مشاهده شد شخصی در اراضی ملی واقع در جاده باغرود- میلان 
پالیز نیشابور، به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع که ارزش تقریبی آن 
 مبلغ ۴۵ میلیارد تومان بوده است اقدام به عملیات ساختمانی 
نموده اند؛ که با آرای صادره از مراجع قضایی خلع ید و به اداره کل 

راه و شهرسازی بازگردانده شد.
فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن خراسان 
رضوی همچنین به نقش مهم گزارش های مردمی در جلوگیری از 
تصرفات اراضی دولتی اشاره کرد : گشت حفاظت اراضی این اداره 
کل به صورت مستمر مشغول بازدید از حوزه استحفاظی بوده و با 

هرگونه تصرف اراضی ملی به شدت برخورد می کند.
وی در پایان اظهار کرد: شهروندان محترم می توانند در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و زمین خواری با شماره تلفن ثابت به 
شماره ۰۵۱۳۷۶۵۰۱۷۹ و سامانه تلفن گویای ۴ رقمی ۱۶۵۶ 
تماس بگیرند و هرگونه دخل و تصرف و یا تعرض و دخالت در 
اراضی ملی و دولتی را به یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی 

خراسان رضوی اعلام کنند.   

کارشناس سازمان هواشناسی اعلام کرد؛
هشدار رگبار، رعدو برق و سیلاب 

در ۳ استان جنوبی
با اعام رگبار و        کارشناس سازمان هواشناسی 
رعدوبرق در ۳ استان جنوبی کشور و احتمال سیلاب 
در آنها نسبت به افزایش دما در استان‌های شمالی 

هشدار داد.
امین‌حسین نقشینه کارشناس سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وضعیت جوی کشور 
را برای امروز و روزهای آتی تشریح کرد و گفت: امروز در برخی 
مناطق کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان، رگبار، رعدوبرق 
و وزش باد شدید موقتی و گردوخاک پیش‌بینی شده است. شدت 
بارش در این استان‌ها در جنوب سیستان و بلوچستان، کرمان، 
شمال و شرق هرمزگان است که این شرایط با آبگرفتگی معابر و 

طغیان رودخانه‌ها همراه است.
کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: چهارشنبه و پنجشنبه در 
ارتفاعات شمالی هرمزگان، رگبار و رعدو برق رخ می‌دهد. همچنین 
طی دو روز آینده در ارتفاعات البرز مرکزی، بارش پراکنده پیش 
بینی شده است.نقشینه نسبت به وزش باد شدید طی دو روز آینده 
در برخی مناطق شرق و شمال شرق به ویژه منطقه زابل هشدار 
داد و افزود: دمای هوای امروز در نوار شمالی افزایش می‌یاید.وی 
توضیح داد: دمای هوا طی فردا در تهران صاف است. امروز غبار 
صبحگاهی و فردا وزش باد شدید همراه با افزایش دما در پایتخت 
پیش‌بینی شده است.به گفته نقشینه، بیشینه دمای پایتخت ۳۵، 
فردا ۳۷، چهارشنبه ۳۸ درجه می‌شود و کمینه دمای امروز تهران 

نیز ۲۰ درجه بالای صفر ثبت شد.

اخباریادداشت

   سه شنبه   6 تیر 1402   8 ذی الحجه ١٤٤٤قمری   27 ژوئن 2023  سال هفتم    شماره 1545

اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
خراسان جنوبی از ابلاغ 80 میلیون تومان 
کمک بلاعوض ساخت و 15 میلیون تومان 
بلاعوض معیشتی برای ساخت واحد‌های 
زلزله‌زده  روستایی  و  شهری   مسکونی 

خبر داد.
سیل و زلزله دو حادثه طبیعی هستند 
که  بخش‌های از خراسان جنوبی را مانند 
دیگر نقاط کشور در طول سال تحت تاثیر 
قرار می‌دهند و سبب خسارات جانی و 

مالی به مردم این مناطق می‌شوند.
 22 آذر ماه 1401 زمین لرزه‌ای به بزرگی 
5.4 ریشتر در 33 کیلومتری بشرویه به 
وقوع پیوست. مرکز لرزه نگاری کشور اعلام 
کرد منطقه وقوع زلزله استان خراسان 
جنوبی و فاصله‌ آن 33 کیلومتری بشرویه، 

کیلومتری   44 و  ارسک  کیلومتری   41
عشق آباد در خراسان جنوبی بوده است.
همچنین زمین زلزله‌ای دیگری به قدرت 

بشرویه   1401 سال  ماه  دی  ریشتر   5.1
مدیریت بحران  آخوندی  که  لرزاند  را 
استانداری خراسان جنوبی از آن به عنوان 
پس لرزه، زلزله قبل در منطقه بشرویه 
یاد کرد.در پی وقوع زلزله در شهرستان 
اجرایی  دستگاه‌های  نیروهای  بشرویه، 
استان شامل مدیریت بحران استانداری، 
هال احمر و غیره در اولین  زمان بعد از 
زمین‌لرزه به کمک مردم زلزله‌زده این 
شهرستان شتافتند تا بلکه مرهمی بر زخم 

ناشی از وقوع زلزله در این منطقه باشند.
بنیاد مسکن انقاب اسامی نیز یکی از 
دستگاه‌های بود که پس از انجام ارزیابی 
توسط نیروهای امدادی موجود در منطقه، 
کار خود را برای بررسی منازل آسیب دیده 
و تشکیل پرونده برای آنها آغاز کردند و 

در کمترین زمان ممکن توانست با وجود 
تعطیلات نوروز این کار را انجام دهند.

پرداخت 95 میلیون تومان تسهیلات • 
بلاعوض به زلزله‌زدگان بشرویه

مقام‌های ارشد استان و شهرستان بشرویه 
از خدمات‌رسانی مطلوب همه نیروهای 
جنوبی  خراسان  اجرایی  دستگاه‌های 
این  در  بشرویه  آسیب‌دیده  مردم  به 
زلزله به خصوص بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی استان که با تاش شبانه روزی 
زمینه تشکیل پرونده خانه‌های آسیب 
دیده را برای بهره‌مندی آنها از تسهیلات 
بانکی در کمترین زمان ممکن را فراهم 
آوردند، تشکر کردند.امام جمعه بشرویه 
طبس،  شهرستان‌های  اداری  شورای  در 

چندی  که  سرایان  و  بشرویه  فردوس، 
پیش با حضور قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی تشکیل شد، گفت: اواخر 
اوج  در  بشرویه  شهرستان  گذشته  سال 
اغتشاشات به دو بحران زلزله و قطعی 
گاز دچار شد که اگر مدیریت خوبی از 
سوی فرماندار و مجموعه اجرایی دولت 
نمی‌شد قطعاً برخی ناهنجاری‌ها را شاهد 
بودیم.حجت الاسلام زارعی افزود با وقوع 
زلزله به دستور استاندار از همان ساعت 
اولیه ستاد بحران در شهرستان تشکیل 
و گزارش‌های در این زمینه ارائه شد. وی 
خاطرنشان کرد: تسهیلات خوبی توسط 
دولت برای این منظور در نظر گرفته  شد 
که شامل 95میلیون تومان بلاعوض و 

300میلیون تومان تسهیلات بانکی است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی:

پرداخت 95 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض به زلزله‌زدگان بشرویه

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از آغاز عملیات تعمیر و نگهداری 
سالانه ۵۸ فروند بویه از مجموع بیش از ۱۵۰ 
علائم کمک ناوبری واقع در اقصی نقاط 

آب‌ها و جزایر این استان خبرداد.
سازمان  اطلاع‌رسانی  گزارش پایگاه  به 
مکی‌زاده  اسماعیل  بنادرودریانوردی، 
اظهارداشت: عملیات تعمیر سالانه ۵۸ 
فروند بویه از مجموع بیش از ۱۵۰ علائم 
کمک ناوبری واقع در اقصی نقاط آب‌ها و 
جزایر این استان توسط شناور بویه گذار حجاز 
66 و شناورهای مولتی کت مراد 1 و 2 آغاز 

شده و به مدت یک ماه ادامه دارد.  
وی با بیان اینکه بخش زیادی از تامین ایمنی 
دریانوردی در آبراه‌ها، به موضوع چراغ‌ها و 
علائم کمک ناوبری اختصاص دارد، ادامه 
داد: تعمیرهای دوره‌ای در بازه‌های زمانی 
15 روزه، 2 ماهه، شش ماهه و سالانه انجام 
بنادر  کل  اداره  دریایی  می‌گیرد. معاون 
ودریانوردی هرمزگان افزود: در سرویس‌های 
سالانه، بویه و متعلقات آن به صورت کامل 
از آب خارج شده و بعد از انجام عملیات 
خزه تراشی، رنگ‌آمیزی و تعویض قطعات 
و تجهیزات فرسوده، دوباره در موقعیت خود 

مستقر می‌شود. 
به گفته وی؛ بخش چراغ‌ها و علائم کمک 
دریایی  حفاظت  و  ایمنی  اداره  ناوبری 

اداره‌کل بنادر و دریانوردی تاش می‌کند با 
پایش مستمر و دوره‌ای علائم کمک ناوبری 
مطابق دستورالعمل‌ها و قوانین موسسه 
بین‌المللی چراغ‌ها و علائم کمک ناوبری 
و حاصل شدن آماده بکاری مداوم تمامی 
علائم کمک ناوبری تحت نظارت؛ بالاترین 
سطح ایمنی دریانوردی برای شناورهای 

درحال تردد در استان فراهم آورد.  
وی خاطرنشان کرد: برای افزایش سطح 
دریایی،  سوانح  کاهش  و  ترددها  ایمنی 

شناورها باید نشانه‌های قابل اطمینانی را 
به‌صورت مستمر و دائم برای شناسایی مسیر 

و خطرات بالقوه آن در اختیار داشته باشند. 
گفتنی است؛ به تمامی سیستم‌ها، روش‌ها، 
ابزارها و وسایلی که در محیط خارج از یک 
شناور به منظور کمک به تعیین موقعیت 
شناور، تعیین مسیر ایمن و اخطاردهی به 
شناور در مواقع بروز خطر و یا وجود مانع 
مورد استفاده قرار می‌گیرد، علائم کمک 

ناوبری گفته می‌شود.

مدیر فرودگاه یاسوج گفت: 
باتوجه به تصویب مرز هوایی 
گذشته،  سال  در  یاسوج  فرودگاه 
اکنون این فرودگاه آمادگی کامل 
جهت برقراری پروازهای عتبات 
عالیات به‌خصوص عملیات اربعین 

1402 را دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛ 

عنایت انصاری فرد اظهار کرد: پس اعلام مرز هوایی فرودگاه یاسوج توسط 
رییس جمهور در سال گذشته، با اعتباری بالغ بر شش میلیارد و 250 میلیون 
تومان، تمامی امور زیرساختی برای تبدیل این فرودگاه از داخلی به مرز هوایی 

انجام شده است.
وی افزود: فرودگاه شهدای یاسوج امروز از تمامی امکانات نظیر اداره گذرنامه، 
نهاد ریاست جمهوری، گمرک و سیستم های پاسپورت خوان برخوردار 
بوده و امیدواریم در عملیات اربعین امسال به زائران حضرت اباعبدالله 

الحسین)ع( خدمت رسانی کنیم.
مدیر فرودگاه یاسوج با اشاره به سفر دوم رییس جمهور به این شهرستان در 
نیمه دوم تیر ماه گفت: برقراری پرواز عتبات مهم ترین مطالبه فرودگاهی 
مردم منطقه از آیت الله رییسی و مقام عالی وزارت راه و شهرسازی خواهد 
بود.انصاری فرد گفت: علاوه بر برقراری پرواز عتبات، افزایش پرواز از فرودگاه 
یاسوج به تهران و نیز برقراری مسیرهای جدید نظیر مشهد، کیش و عسلویه 

از دیگر درخواست های مردم است.
وی ضمن اشاره به پروازهای هفتگی فرودگاه یاسوج گفت: در حال حاضر تنها 
دو پرواز در هفته به مقصد تهران برقرار است اما به جرات می توان گفت این 

فرودگاه قابلیت برقراری روزانه دو پرواز را نیز دارد.
گفتنی است؛ شهرستان یک میلیون نفری یاسوج درحالی سال گذشته شاهد 
اعزام و پذیرش 19 هزار مسافر از فرودگاه بوده که این آمار با افزایش تعداد 

پروازها با سیر صعودی چشمگیری همراه خواهد بود.

Road.housing

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران در خصوص عملیات رفت 
پروازهای حج گفت: ۳۷۷ پرواز رفت و 
برگشت به جده و مدینه از ۲۱ ایستگاه 
پروازی ثبت شد که ۱۱۲ پرواز بدون تأخیر و 

۶۰ پرواز نیز با تعجیل صورت گرفت.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی شمش الدین فرزادی پور 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران در نشست خبری، ضمن 
جمع  در  رسانه  اصحاب  به  خیرمقدم 
خبرنگاران گفت: در خصوص پروازهای 
حج ۱۴۰۲ خدا را شاکریم که به مجموعه 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران توفیق 
داد که به‌عنوان خادم زائران بیت الله، با 
تلاشی وصف ناپذیر پروازهای حج را در 

مرحله رفت با موفقیت انجام دهد.
فرزادی پور با قدردانی از کلیه عواملی که 
در این عملیات وسیع، هما را یاری کردند 
و با تمام وجود تاش کردند، عملیات 
رفت را موفق دانست و ابراز امیدواری کرد 
در عملیات برگشت نیز خدمت‌رسانی به 

حجاج ادامه داشته باشد.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 

اسامی ایران خاطر نشان کرد: از مقام 
عالی وزارت که در این راستا به صورت 
شبانه روزی تاش می کردند و عملیات 
حج را به صورت ویژه  پیگیری می‌کردند 

سپاسگزارم.
همکاران  از  تشکر  ضمن  همچنین  وی 
حمل و نقل هوایی از جمله سعید چلندری 
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره(، محمد محمدی بخش رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری و حمیدرضا 
و  فرودگاه‌ها  شرکت  مدیرعامل  سیدی 
ناوبری هوایی ایران و همه کسانی که در 
این راستا تلاش کردند، افزود: خوشبختانه 
پروازها را در فضایی آرام برقرار کردیم و 
۳۷۷ پرواز رفت و برگشت به جده و مدینه 
از ۲۱ ایستگاه پروازی ثبت شد که در این 

میان۸۷ هزار و ۶۱۹ نفر جابه‌جا شدند.
بدون  پرواز   ۱۱۲ پور  فرزادی  گفته  به 
تأخیر،۶۰ پرواز با تعجیل که با توجه به 
فراهم شدن فضای مناسب و هماهنگی 
های لازم انجام شد و در مجموع میانگین 
تاخیرات ۴۸ دقیقه بوده است که عمده این 
تأخیرات به چند پرواز خاص بر می‌گردد 
که با رخداد نقص فنی خارج از ایستگاه 

مواجه شدند و برای تعمیر زمان‌بر شد اما 
به فضل الهی تأخیرات قابل پیش بینی را 

نیز مدیریت کردیم.
وی با اشاره به اضافه کردن دو ایستگاه 
زحمات  به  چابهار  و  قشم  در  پروازی 
مجموعه مراقبت پرواز کشور اشاره کرد و 
گفت: در طول عملیات رفت حجاج، این 
مجموعه در کنار ما بودند و از همراهی 

حداکثری این عزیزان برخوردار بودیم.
فرزادی پور با بیان اینکه حج همدلی 
و کنار هم بودن را به ارمغان می آورد، 
گفت: در خصوص سوختگیری با توجه به 
پیش‌بینی‌هایی که از قبل صورت گرفته 
بود، به چالش خاصی برخورد نکردیم و 
تعدادی از هواپیما ها که نیاز بود، در مدینه 
و جده سوخت گرفتند و نسبت به سنوات 
گذشته همراهی بیشتر بود، لذا مشکلی از 

بابت سوختگیری نداشتیم.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران ابراز امیدواری کرد: برای سال 
آینده به دنبال فعال کردن فرودگاه طائف 
هستیم و با توجه به بررسی های سازمان 
حج و زیارت پروازها می تواند به طائف 
منتقل شود و زائران یک روز بیشتر فرصت 

پیدا می‌کنند که به اعمال زیارتی برسند.
وی ادامه داد: عملیات رفت ۳۰ روز به 
طول انجامید و عملیات برگشت حجاج 
۲۱ روز طول می‌کشد که این اختلاف چند 
روزه با  فشردگی زمانی مواجه می‌شود و 
باید با افزایش پروازها آن را جبران کنیم، 
 بنابراین در عملیات برگشت تعداد پرواز را 

بالا می بریم.
فرزادی پور اظهار کرد: ۱۱ فروند هواپیما 
بایستی عملیات برگشت انجام دهد و 
ریزی  برنامه  مجموعه  با  آن  مدیریت 
ماست که ممکن است در یک روز ۲۱ پرواز 

هم صورت بگیرد.وی با اشاره به عدم 
نارضایتی مسافران در مرحله پروازهای 
رفت حج گفت: این حجم از پرواز با 
محدودیت های خاصی که در کشور است 
به خوبی و ایمن انجام شد که چیزی شبیه 

معجزه است.
رییس شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران)هما( در خاتمه یادآور شد: پس از 
پرواز های حج، ایام اربعین و پروازهای 
مربوط به سفر عتبات عالیات در پیش 
است که کار سنگینی است و امیدواریم 

تعداد پروازهای اربعین را افزایش دهیم.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران؛ 

 برقراری ۱۱۲ پرواز بدون تأخیر در عملیات رفت حجاج
به سرزمین وحی

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: در 
حال حاضر حدود ۱۲۶ ایستگاه هواشناسی 
تحت شبکه دیدبانی اصلی جهانی در کشور 
فعال است که تلاش می شود ۵۰ ایستگاه 

دیگر نیز به این شبکه اضافه شود.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، سحر تاج‌بخش مسلمان رئیس 
سازمان هواشناسی کشور در سفر استانی 
به استان گیلان اظهار گرد: هم اکنون ۳۰۰ 
ایستگاه سینوپتیک هواشناسی در کشور فعال 
است که حدود ۱۲۶ ایستگاه تحت شبکه 

دیدبانی اصلی جهانی موسوم به GBON و 
به صورت ۲۴ ساعته فعالیت می کند.

ریزی های  برنامه  اساس  بر  افزود:  وی 
انجام شده تاش می شود ۵۰ ایستگاه 
جدید هواشناسی به این شبکه اضافه شود 
تا کیفیت پیش‌بینی‌های جوی در مدلهای 

منطقه و کشور ارتقاء یابد.
رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
سال گذشته با پیگیری های سازمان و فراهم 
سازی استانداردهای لازم ۵۰ ایستگاه به 

شبکه دیدبانی اصلی جهانی ملحق شد.

تاج‌بخش در بخش دیگری عنوان کرد: یک 
برنامه پنج ساله توسعه برای توسعه شبکه 
دیدبانی سازمان هواشناسی کشور در استان 

ها تعریف شده که در حال اجرایی است.
وی افزود: بر اساس این برنامه انواع ایستگاه 
های هواشناسی، ایستگاه های ویژه نظیر 
هواشناسی،  رادارهای  گردوخاک،  پایش 
ایستگاه های اقلیم شناسی، بارانسنجی و... 

به شبکه دیدبانی سازمان اضافه می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: حفظ و 
نگهداری ایستگاه های موجود سازمان نیز 

جزو اولویت های سازمان است همه ساله 
اعتبار مشخصی برای آن اختصاص می 

یابد.
تاج بخش در بخش دیگری به ظرفیت 
های هواشناسی در گیان اشاره و عنوان 
کرد: گیان یکی از مجهزترین استان ها از 
نظر تجهیزات هواشناسی است. این استان 
تمام تجهیزات فعال در سازمان هواشناسی 
را داراست، هم رادار هواشناسی و هم بویه 
هواشناسی برای سنجش داده‌های دریایی 

در این استان وجود دارد.

های  ایستگاه  دیگر  از  داد:  ادامه  وی 
هواشناسی استان می توان به ایستگاه جو 
بالا برای اندازه گیری داده های لایه های 
مختلف جو، انواع ایستگاه های هواشناسی، 
اقلیم شناسی و... اشاره کرد اما ضرورت دارد 
در حوزه ایستگاه های زمینی توسعه بیشتری 

اعمال شود.

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

۵۰ ایستگاه هواشناسی، بین‌المللی می‌شود
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اولین خرید؟

آریا برزگر مهاجمی که در ترکیب تیم فوتبال امید 
ایران در بازی‌های غرب آسیا نامش بیشتر شنیده 
شد و یکی از ستاره‌های تیم زیر 23 سال ایران در راه 
صعود به المپیک محسوب می‌شود، ستاره جوانی 
است که جواد نکونام به سبک بازی‌اش اعتقاد 
دارد و قصد کرده او را به جمع نفراتش اضافه کند. 
در سال 1398 گفته می‌شد آریا در آستانه پیوستن 
به استقلال است. در شرایطی که شایعه شده بود 
برزگر با استقلال قرارداد هم منعقد کرده، اما 
ناگهان او با قراردادی 3 ساله و به طور رسمی به 
عضویت پرسپولیس در آمد و حتی گفته می‌شد 
مسئولان استقلال از این بازیکن شکایت هم 
کرده‌اند. او در لیگ نوزدهم با پرسپولیس قهرمان 
لیگ برتر هم شد. پس از آن مدتی در فجر سپاسی، 
ویتبسک بلاروس و نفت مسجد سلیمان هم بازی 
کرد و حالا مورد توجه نکونام قرار گرفته و در آستانه 

پیوستن به استقلال قرار دارد.

مهرداد محمدی، ستاره ایرانی شاغل در فوتبال قطر 
که فصل گذشته عملکرد خوبی در لیگ ستارگان 
داشت و توانست در مجموع 25 بازی برای السیلیه 
در همه رقابت‌ها، 12 گل و یک پاس گل به ثبت 
برساند، مذاکرات خوبی با باشگاه استقلال داشته و 
در صورت رخ ندادن اتفاقی ویژه، این وینگر چپ‌پا 
به عنوان اولین خرید رسمی نکونام در استقلال 
شناخته خواهد شد. محمدی 29 ساله که سابقه بازی 
در تیم‌های راه‌آهن، سپاهان، آوز، العربی و السیلیه را 
در کارنامه دارد، دو پیشنهاد جدی از سوپرلیگ ترکیه 
و ادنوک لیگ امارات هم پیش رو دارد که باعث شده 
اتخاذ تصمیم نهایی توسط این بازیکن به ساعات 
آینده موکول شود. نکته جالب این که او و برادر 
دوقلویش چند بار در تلویزیون و روزنامه‌ها صراحتا 
اعلام کرده بودند که طرفدار پرسپولیس هستند! او 
بازیکن خوبی است اما باید دید طرفداران استقلال 

چه واکنشی نسبت به این ماجرا خواهند داشت.

شهریار مغانلو در لیگ بیست و دوم با پیراهن سپاهان 
آقای گل شد و طبق نمرات برخی سایت‌ها او بهترین 
بازیکن لیگ بیست و دوم لقب گرفت. شنیده می‌شود 
حالا شهریار مغانلو قصد جدایی از سپاهان را دارد و به 
دنبال صدور رضایتنامه خود است. دل شهریار مغانلو 
با سپاهان نیست و دوست دارد به تیم جدیدی ملحق 
شود. تقریبا برای همه اهالی فوتبال روشن است که 
مغانلو قصد دارد راهی پرسپولیس شود اما سپاهان 
رضایتنامه این بازیکن را برای پیوستن به یک تیم 
ایرانی صادر نمی‌کند. شنیده می شود شهریار فقط در 
صورتی می تواند جمع شاگردان ژوزه مورایس را ترک 
کند که بخواهد به یک تیم غیر ایرانی ملحق شود. او 
یک سال دیگر با سپاهان قرارداد دارد. حالا باید دید 
در نهایت چه اتفاقاتی برای  مغانلو رخ می‌دهد و 
این بازیکن می‌تواند برای پیوستن به یک تیم ایرانی 

رضایتنامه خود از سپاهان را بگیرد یا خیر؟

اخبار

قهرمانی در فرانسه
حسن تفتیان، رکورددار ماده ۱۰۰ متر 
رشته ورزشی دوومیدانی ایران و دارنده 
مدال‌های طلا مواد ۱۰۰ و ۶۰ متر مسابقات 
قهرمانی آسیا که به منظور برپایی اردوی 
آماده‌سازی در خارج از کشور به سر می‌برد، 
بین‌المللی  رقابت‌های  در  شرکت  با 
دوومیدانی سرجی فرانسه موفق شد در 
جایگاه نخست رقابت ماده ۱۰۰ متر این 
رقابت‌ها قرار گیرد و عنوان قهرمانی را از 
آن خود کند. سریع‌ترین مرد ایران در دور 
مقدماتی این رقابت موفق شد حد نصاب 
۱۰.۱۶ ثانیه در باد مثبت ۲.۰ متر بر ثانیه 
به ثبت برساند و راهی فینال شود. تفتیان 
این  در جریان برگزاری مرحله نهایی 
مسابقات موفق شد با ثبت زمان ۱۰.۰۵ 
ثانیه و در سرعت وزش باد مثبت ۲.۳ 
متر بر ثانیه در جایگاه نخست قرار گیرد 
و عنوان قهرمانی را کسب کند. ابراهیم 
دیاموند ساحل عاجی با ثبت زمان ۱۰.۲۸ 
دوم و جری لکونته فرانسوی با ثبت حد 

نصاب ۱۰.۲۹ سوم شدند. 

عاشق بارسا
ایلکای گوندوگان، کاپیتان سابق منچسترسیتی دیروز طی قراردادی 

رسمی به بارسلونا پیوست. باشگاه بارسلونا این همکاری را با 

قراردادی دو ساله و بند فسخ 400 میلیون یورویی تایید کرد. 

گوندوگان گفت از همکاری با ژاوی هرناندز هیجان‌زده است: »اگر 

مجبور به ترک منچسترسیتی می‌شدم، تنها برای یک باشگاه 

حاضر به چنین کاری می‌شدم. یا بارسلونا بود یا هیچ. از بچگی 

آرزوی پوشیدن این پیراهن را داشتم. من متقاعد شده‌ام که چند 

سال دیگر در بالاترین سطوح بازی می‌کنم و می‌خواهم به بارسا 

کمک کنم تا به جایی که لیاقتش را دارد بازگردد. من قرار است با 

یک دوست قدیمی، لواندوفسکی ملاقات کنم. هیجان‌زده هستم 

که زیر نظر مربی‌ای بازی کنم که سال‌ها او را تحسین می‌کردم. 

می‌دانم که فشار زیادی در بارسلونا وجود خواهد داشت. اما من 

عاشق این سختی هستم. من دوست دارم از منطقه امن خود 

خارج شوم. نمی‌توانم منتظر بمانم تا پیراهن بارسلونا را بپوشم.

ستاره در ترکیه
و  کننده  دریافت  انگاپت،  اروین 
قدرتی‌زن سابق مودنا ایتالیا و تیم 
توانسته  که  والیبال فرانسه  ملی 
عنوان قهرمانی المپیک را به دست 
بیاورد با یک قرارداد مالی سنگین از 
مودنا ایتالیا راهی هالک بانک ترکیه 
شد. هالک بانک که دو سالی است 
قهرمانی را به همشهری‌اش، زراعت 
بانک واگذار کرده حالا با خرید اروین 
انگاپت، ستاره والیبال دنیا و داشتن 
ستاره  دیگر  عبدالعزیزف  نیمیر 
قدرتمند  تیمی  به  دنیا،  والیبال 
تبدیل شده است. هالک بانک سال 
آینده باید در 4 جبهه باشگاهی از 
جمله سوپر کاپ ترکیه، لیگ برتر و 
جام حذفی ترکیه و لیگ قهرمانان 
اروپا به میدان برود و باید دید چند 
جام خواهند گرفت. به عقیده خیلی 
در  انگاپت  والیبال  کارشناسان  از 
حال حاضر بهترین بازیکن والیبال 
دنیاست. او در المپیک توکیو هم 
عنوان بهترین بازیکن را از خودش 
مسابقات  که  حالا  همین  و  کرد 
لیگ ملت‌های والیبال در جریان 
است خیلی‌ها او را بهترین بازیکن 

تورنمنت می‌دانند.

تمدید مودریچ
قرارداد لوکا مودریچ با رئال مادرید در 
پایان فصل جاری به اتمام می‌رسید 
و مدتی بود که مذاکرات بین دو طرف 
جریان  جدید  قرارداد  امضای  برای 
داشت. پیشنهادهای بسیاری خصوصا از 
باشگاه‌های عربستان سعودی برای جذب 
این بازیکن با دستمزد هنگفت ارائه شده 
بود اما او در طول این مدت بارها تاکید کرد 
که تصمیمی برای ترک سانتیاگو برنابئو 
دارد و می‌خواهد به حضور در رئال مادرید 
ادامه دهد. مدیران این باشگاه هم علاقه 
بسیاری به این بازیکن دارند و احترام و 
جایگاه ویژه‌ای برای او در بین بازیکنان 
بزرگ این تیم قائل هستند. در نهایت نیز 
دو طرف توافقی که از چندی پیش نهایی 
شده بود را رسمیت بخشیدند. حالا رئال 
مادرید اعلام کرد که مودریچ قراردادش 
را تا سال 2024 تمدید کرده و حداقل یک 
فصل دیگر ماندنی خواهد بود. مودریچ 
از سال 2012 برای رئال بازی می‌کند و با 
این تیم به همه افتخارات ممکن  رسیده 

است.

مندی در الاهلی
الاهلی عربستان فصل نقل و انتقالات 
تابستانی را با یک خرید بزرگ و سرشناس 
آغاز کرد. الاهلی که فصل قبل را در لیگ 
دسته یک عربستان پشت سرگذاشت برای 
بازگشتی قدرتمندانه به لیگ حرفه‌ای به 
دنبال جذب بازیکنان بزرگ و سرشناس 
یک  با  نخست  گام  در  الاهلی  است. 
دروازه‌بان بزرگ و سرشناس قرارداد امضا 
سنگالی  دروازه‌بان  مندی،  ادوارد  کرد. 
چلسی بعد از پشت سرگذاشتن تست 
پزشکی الاهلی با این تیم قرارداد امضا 
کرد و قرار است که به‌زودی به هواداران 
تیم معرفی شود. قرارداد الاهلی با مندی 
۳۱ ساله ۳ ساله است بدون آن‌ که رقم آن 
اعلام شود. باشگاه‌های بزرگ عربستانی 
جذب  مجوز  جاری  سال  تابستان  در 
بازیکنان بزرگ فوتبال جهان را دریافت 
کرده‌اند و به نظر می‌رسد که فصل جدید 
لیگ این کشور متفاوت برگزار خواهد شد. 
الهلال هم روز گذشته با کولیبالی، مدافع 
سرشناس چلسی قرارداد امضا کرد. انگولو 
کانته هم با الاتحاد قرارداد امضا کرده 

است.

آخرین یاغی

پرسپولیس در حالی تمدید قرارداد بازیکنان خود را در 
برنامه دارد که چند تن از باتجربه‌های این تیم جایی 
در لیست یحیی گل‌محمدی برای فصل آینده ندارند. 
یحیی در جلسه با رضا درویش اعلام کرده است لیست 
خروجی خود را بر اساس بازیکنانی که جذب می‌شوند 
تنظیم می‌کند اما تمایلی به ادامه همکاری با بازیکنانی 
همچون شیخ دیاباته، سیامک نعمتی و کمال 
کامیابی‌نیا ندارد. گل‌محمدی قلم قرمز قطعی خود را 
روی اسم نعمتی کشیده است تا این بازیکن در آستانه 
پیوستن به فولاد خوزستان قرار بگیرد. همچنین یحیی 
منتظر خرید بازیکن در خط میانی است تا کامیابی‌نیا را 
نیز به طور قطعی در لیست مازاد قرار دهد. در صورتی 
که او بتواند گزینه‌ای همچون سعید عزت الهی یا رضا 
اسدی را جذب کند بدون شک کامیابی‌نیا از جمع 
سرخپوشان خواهد رفت. گل محمدی تصمیم دارد 
روی حضور سینا اسدبیگی و میلاد سرلک در خط میانی 

برنامه‌ریزی کند.

در لیست رزرو

فقط خارج

امین اسماعیل‌نژاد، قطر پاسور بیست و شش 
ساله و ستاره تیم ملی والیبال ایران با تیم مطرح 
ورونا از لیگ ایتالیا به توافق رسید و شاگرد 

رادوستین استوییچف بلغاری در این تیم شد. 
اسماعیل‌نژاد با این انتقال فصل جدیدی را در 
دوران بازی خود آغاز خواهد کرد و همه انتظار 

درخشش او را خواهند داشت.
 او می‌رود تا جانشین ماکسیم ساپوژکف روس، 
ستاره فصل پیش این تیم، شود و باید دید 
می‌تواند جانشین خوبی برای او باشد یا خیر. 
ورونا در سال‌های گذشته نیز جواد معنوی‌نژاد و 
مرتضی شریفی، دو دریافت کننده ایرانی را در 
اختیار داشت و امین اسماعیل‌نژاد سومین ایرانی 

این باشگاه خواهد بود. 
تیم ورونا فصل گذشته در پلی‌آف علی‌رغم 
بازی‌های درخشان در مجموع سه بر دو مغلوب 
لوبه شد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. اما 
بی‌شک با وجود اسماعیل‌نژاد این تیم باز هم 
سودای حضور در پلی‌آف و حتی بالاتر از پلی‌آف 
را در سر خواهد داشت. امین در سال‌های اخیر 

روزهای دشواری را سپری کرد.  موضوع خدمت 
سربازی به او اجازه نداد که پارسال لژیونر شود. با 
این حال او اکنون به این هدف بزرگ خود دست 
یافته و باید دید که در بزرگ‌ترین لیگ والیبال 

دنیا چه عملکردی خواهد داشت. 
حضور اسماعیل‌نژاد با واکنش‌های مثبتی در 
ایتالیا مواجه شده است. مثا جیان آندره‌آ 
مارکزی، ‌مدیر ورزشی تیم ورونا در این مورد 
گفت: »با حضور امین بدون شک عنصر مهمی 

به خط حمله تیم اضافه می‌شود.
 او بازیکنی قدرتمند است که ارزش‌های خود را 
در لیگ ملت‌ها نشان داده است.« خود امین 
هم از این انتقال خوشحال است: »کارهای زیادی 
پیش روی ما خواهد بود تا به اهدافمان برسیم. 
بی‌صبرانه منتظر پوشیدن پیراهن تیم ورونا و 

دیدار با هواداران تیم هستم.« 
البته توافق ئ عقد قرارداد مدتی پیش انجام 
و  اسپانسرینگ  مثل  مسائلی  اما  بود  شده 
تبلیغات اجازه نمی‌داد خبر حضور امین در ورونا 

منتشر شود. 

امین در ورونا

والیبال

چند روزی بود که دیگر خبری از ماجرای پیست 
اتومبیل رانی آزادی نبود. اما دیروز انتشار فیلم 
تازه‌ای از ماجراهای آن روز، واکنش‌ها بالا گرفت. 

داستان از این قرار است که روز جمعه 19 خرداد 
از سوی کمیته کلاسیک فدراسیون موتورسواری 
و اتومبیل رانی مراسمی تحت عنوان »بزرگترین 

همایش فراگیر خودروهای کلاسیک« در مجموعه 
ورزشی آزادی برگزار شد اما در آن اتفاقات تأسف‌آور 
و هنجارشکنی‌های زیادی صورت گرفت. البته سایت 
فدراسیون اتومبیل رانی اشاره‌ای به این اتفاقات 
نکرد اما آن طور که خبرگزاری تسنیم نوشته در این 
مراسم انواع و اقسام ناهنجاری‌ها رخ داد؛ از حضور 

بی‌حجاب برخی بانوان تا »دی‌جی« زن! 
پروسه توضیح و عذرخواهی فدراسیون اتومبیل رانی 
دقیقا یک هفته طول کشید و فرهاد نژاد فصیحی 
دبیر فدراسیون موتورسواری و اتومبیل رانی گفت: 
»تمام مجوزات لازم از مراجع ذی ربط برای برگزاری 
این مراسم گرفته شده بود و جلسات متعددی با 

مسئولان داشتیم و تقسیم وظایف روشن بود. 
برخی ناهنجاری‌های همایش بزرگ خودروهای 
کلاسیک قطعا مورد تایید فدراسیون و خانواده بزرگ 
این رشته نیست و برای این موضوع به نمایندگی از 

همه عذرخواهی می‌کنیم.«
 بعد از این اتفاق، ماجرا داشت کم‌کم فراموش 
می‌شد اما دیروز فیلم تازه‌ای منتشر شد که 

واکنش‌های تازه‌ای را برانگیخت. برخی از رسانه‌ها 
خواستار برخورد جدی وزارت ورزش با برگزار کنندگان 

مراسم بودند. 
حمید سجادی وزیر ورزش البته چند روز پیش در این 
باره گفته بود: »این موضوع را بلافاصله از حراست 
وزارت پیگیری کردم. از همه که نمی‌توان مراقبت 
کرد، اما گاهی اوقات اتفاق می‌افتد که در گوشه‌هایی، 
افرادی حرکت‌های این‌چنینی انجام می‌دهند و کل 
ورزش زیر سؤال می‌رود. از این شلوغی سوء‌استفاده 

شده است و ضدورزش عمل کردند. 
با فدراسیون جلسه گذاشته شده است و توضیحات 
را دریافت کردند. ان‌شاءالله نتیجه اقدامات نیز 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.« حالا انتقادها از وزارت 

ورزش بیشتر شده.
 چرا که به نظر می‌رسد این وزارتخانه با گذشت 17 روز 
همچنان در مرحله صدور بیانیه و وعده دادن مانده 
و این شائبه به وجود آمده که »گذشت زمان« شاید 
باعث پنهان ماندن و حتی فراموشی ماجرا و برخورد 

با مقصران شود.

ماجرای پیست اتومبیل رانی دوباره داغ شد

اتومبیل رانی

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان روز یکشنبه 
با غلبه بر یمن در مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام ملت‌های زیر 17 سال آسیا، مجوز 
صعود به مسابقات جام جهانی زیر 17 

سال را کسب کرد. 
نوجوانان ایران پیش از این در چهار دوره 
این مسابقات حضور داشتند که به‌ جز 
یک دوره، در سایر دوره‌ها در راه صعود به 

مرحله حذفی موفق بودند.
 ایران اولین بار طعم راهیابی به جام 
جهانی زیر 17 سال را در سال 2001 چشید 
به همراه  برای کشورمان  که موفقیتی 
با  مسابقات   D گروه  در  ایران  نداشت. 
کاستاریکا، مالی و پاراگوئه همگروه بود که 
در همه بازی‌ها شکست خورد و مسابقات را 

با حذف از مرحله گروهی ترک کرد. 
تیم نوجوانان در سال 2009 به جام جهانی 
تیم  دو  با  سال  آن  در  ایران  بازگشت. 
قدرتمند کلمبیا و هلند همگروه شد و با 
کسب هفت امتیاز، به‌عنوان صدرنشین به 
جمع 16 تیم پایانی رسید. تیم نوجوانان در 
این بازی‌ها بر گامبیا و هلند غلبه کرد و برابر 

کلمبیا پیروز شد. 
دور  در  کشورمان  تیم  حریف  اوروگوئه 
یک‌هشتم نهایی بود که پس از تساوی 

صفر-صفر طی 90 دقیقه، در وقت اضافه 
با نتیجه 2 بر یک موفق به برتری شد و 

نوجوانان به خانه برگشتند. 
ایران در سال 2013 در امارات به جام 
در  کشورمان  نوجوانان  رسید.  جهانی 
دور گروهی این دوره با آرژانتین، کانادا و 
اتریش رقابت کردند و با کسب پنج امتیاز و 
تصاحب جایگاه دوم جدول، برای دومین 

بار راهی یک‌هشتم نهایی شدند. 
ایران در اولین گام از مرحله حذفی مقابل 
نیجریه صف‌آرایی کرد که با نتیجه 4 بر یک 

مغلوب شد و از دور مسابقات کنار رفت.
 در سال 2017 ایران هر 9 امتیاز تقابل با 
آلمان،‌ گینه و کاستاریکا در مرحله گروهی 
را گرفت و با صدرنشینی مقتدرانه، پا به 
مرحله حذفی گذاشت. این بار خبری 
از ناکامی تیم زیر 17 سال کشورمان در 
یک‌هشتم نهایی نبود و این تیم بر مکزیک 
هم غلبه کرد تا برای اولین بار در تاریخ، به 
جمع هشت تیم برتر مسابقات راه یابد. 
نوجوانان ایران در یک‌چهارم نهایی مقابل 
اسپانیا به میدان رفتند و با نتیجه 3 بر یک 
مغلوب شدند، اما افتخاری جدید در تاریخ 
تیم‌های ملی فوتبال در مسابقات جام 

جهانی ثبت کردند.

 این آخرین حضور ایران در جام جهانی 
نوجوانان بود و حالا نوجوانان یک بار 
فرصت حضور در این تورنمنت را پیدا 
کرده‌اند. مسابقاتی که از 19 آبان تا 11 آذر 

1402 در اندونزی برگزار خواهد شد. 
آسیا 4 سهمیه در جام جهانی دارد که تا 
اینجا ایران و کره جنوبی دو تا از سهمیه‌ها 
را گرفته‌اند. از قاره آفریقا هم کشورهای 
بورکینافاسو، مالی، مراکش و سنگال به 

جام جهانی رسیده‌اند. 
آمریکای  حوزه  یا  کونکاکاف  منطقه  از 
مرکزی، شمالی و حوزه دریای کارائیب هم 
کشورهای کانادا، مکزیک، پاناما و آمریکا 

سهمیه جام جهانی گرفته‌اند. 
هم  ونزوئا  و  اکوادور  برزیل،  آرژانتین، 
در  جنوبی  آمریکای  قاره  نمایندگان 
کالدونیای  بود.  خواهند   2023 اندونزی 
جدید و نیوزیلند هم موفق شدند از قاره 

اقیانوسیه به جام جهانی برسند.
که  اروپا  قاره  به  می‌رسیم  نهایت  در   
و  لهستان  آلمان،  فرانسه،  انگلیس، 
اسپانیا را به عنوان نماینده به جام جهانی 
معرفی کرده است. هنور حتی سیدبندی 
مسابقات هم مشخص نشده است اما 
 قرعه‌کشی طبق برنامه قرار است در اواخر

 تابستان برگزار شود. 
قهرمان آخرین دوره مسابقات برزیل است 
که در مجموع 4 بار جام جهانی را فتح کرده 
اما نیجریه با 5 قهرمانی پرافتخارترین 
تیم مسابقات است. مسابقات معمولا 
خروجی‌های خوبی دارد و استعدادهای 
خوبی را به دنیای فوتبال معرفی می‌کند. 
مثلا در جام جهانی 2022 سسک فابرگاس 
اسپانیایی هم توپ طا را برد هم کفش 

طلا را. 
یا در سال 2007 تونی کروس آلمانی فاتح 
توپ طا شد. یا در سال 2015 ویکتور 
اوسیمن نیجریه‌ای که امسال در ناپولی 
خوش درخشید و آقای گل سری آ شد 

کفش طلا را برد.
که در جام جهانی  ایران  تیم   آخرین 
2017 بازی کرد هم بازیکنانی مثل اللهیار 
صیادمنش، محمد شریفی، سعید کریمی، 
یونس دلفی و طاها شریعتی داشت که 
بعدها همگی در سطح بالای باشگاهی 

ایران و بعضا اروپا بازی کردند.
مسابقات  قرعه‌کشی  منتظر  باید  حالا   
باشیم و ببینیم این بار تیم با هدایت 
دست  نتایجی  چه  به  عبدی   حسین 

پیدا می‌کند. 

مهمانی  ستاره‌های  آینده مهمانی  ستاره‌های  آینده 

قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال نوجوانان  در نیمه دوم تابستان برگزار خواهد شد و پسران قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال نوجوانان  در نیمه دوم تابستان برگزار خواهد شد و پسران 
ایران حریفان‌شان را در این تورنمنت خواهند شناختایران حریفان‌شان را در این تورنمنت خواهند شناخت



دربیمارستانی، دو مرد بیماردریک اتاق 
بستری بودند. یکی ازبیماران اجازه داشت 
روی  ساعت  هرروزبعدازظهریک  که 
تختش بنشیند. تخت اوکنارپنجره‌ی اتاق 
تکان می‌خورد  اما بیماردیگرنباید  بود. 
ومجبوربود همیشه پشت به هم اتاقی‌اش 
با  ساعت‌ها  آنها  بخوابد.  تخت  روی 
ازهمسر،  می‌کردند؛  یکدیگرصحبت 
خانواده، خانه وتعطیلاتشان با هم حرف 
که  بیماری  می‌زدند.هرروزبعدازظهر، 
تختش کنارپنجره بود، می‌نشست وتمام 
ازپنجره می‌دید،  بیرون  که  را  چیزهایی 
می‌کرد.  توصیف  اتاقی‌اش  هم  برای 
با  ساعت،  یک  این  بیماردیگردرمدت 
شنیدن حال وهوای دنیای بیرون، جانی 
تازه می‌گرفت. این پنجره، روبه یک پارک 
بود که دریاچه‌ی زیبایی داشت. مرغابی‌ها 
وقوها دردریاچه شنا می‌کردند وکودکان 
تنومند  درختان  بودند.  بازی  درحال 
وکهن به منظره‌ی بیرون زیبایی خاصی 
بخشیده بودند وتصویری زیبا ازشهردرافق 
دوردست دیده می‌شد. همانطورکه مرد 
کنارپنجره این جزییات را توصیف می‌کرد، 
هم اتاقی‌اش چشمانش را می‌بست واین 

مناظر را درذهن خود مجسم می‌کرد.

روزها وهفته‌ها سپری شد. یک روزصبح، 
پرستاری که برای بررسی وضعیت آنها 
به اتاق‌شان آمده بود، جسم بی‌جان مرد 
کنارپنجره را دید که درخواب وبا آرامش 
ازدنیا رفته بود. پرستاربسیارناراحت شد 
وازمستخدمان بیمارستان خواست که آن 
مرد را ازاتاق خارج کنند.مرد دیگرکه ازاین 
اتفاق بسیارناراحت بود، ازپرستارخواهش 
پنجره  کنار  به  را  تختش  که   کرد 
منتقل کنند. پرستاراین کار را با رضایت 
انجام داد و پس از اطمینان از راحتی مرد، 

اتاق را ترک کرد.
آن مرد به آرامی وبا درد بسیار، خود را به 
سمت پنجره کشاند تا اولین نگاهش را بعد 
ازمدت‌های طولانی به دنیای بیرون ازپنجره 
بیندازند. اما درعین ناباوری، با یک پنجره‌ی 
بسته که شیشه‌های مات داشت مواجه شد!

پرستاررا صدا زد... وبا حیرت پرسید که 
چه چیزی هم اتاقی‌اش را وادارمی‌کرده 
 است، چنین مناظردل انگیزی را برای او

توصیف کند؟! 
پرستارپاسخ داد:» شاید آن مرد می‌خواسته 
به توقوت قلب بدهد؛ اونابینا بود وحتی 
مات  شیشه‌های  دیواریا   نمی‌توانست 

را ببینید!«

جایزه‌ سالانه ادبی »مدال کارنگی« برای ‌تجلیل 
از دستاوردهای ‌برجسته در حوزه ‌ادبیات کودک و 

نوجوان برنده سال ۲۰۲۳ خود را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا به نقل ازگاردین، »مانون استفان 
راس« نویسنده ولزی برای‌رمان »کتاب آبی نبو« 
برنده مدال کارنگی ۲۰۲۳، معتبرترین جایزه‌کتاب 
کودک بریتانیا شد. این نخستین باری‌است که 
یک کتاب ترجمه‌شده درتاریخ ۸۷ ساله این 
جوایزبه عنوان برنده نهایی‌انتخاب می‌شود. 
هیات داوران رمان »کتاب آبی‌نبو« را که درولز 
»دل‌خراش«  می‌شود،  پساآخرالزمانی‌روایت 
و »غنی‌با میراث ولزی« توصیف کرده است. 
این اثرکه دراصل به زبان ولزی‌منتشر شده‌بود 
توسط خود نویسنده‌یعنی »مانون استفان راس« 
ترجمه شده است. جایزه ‌کارنگی برای‌بهترین 
ونوجوان  کودک  تصویرگری‌کتاب‌های‌ادبیات 
نیزبه »جیت زدانگ« برای‌رمان »نجات سوریا: 
چانگ وخرس خورشید« نوشته »ترانگ نگوین« 
شامل  که  کتاب  این  گرفت.  ویتنامی‌تعلق 
تصاویرالهام‌گرفته ازمانگا وصحنه‌های‌آبرنگ 
است، براساس یک داستان واقعی‌درباره زن 
جوانی‌است که برای نجات یک خرس به تنهایی 
کارمی‌کند. این دومین سال متوالی‌است که یک 
رمان گرافیکی‌برنده جایزه تصویرگری‌می‌شود. 

امسال درترکیبی‌تمام‌زنانه، هفت نویسنده زن به 
عنوان نامزدهای‌جایزه مدال کارنگی‌سال ۲۰۲۳ 
معرفی شده بودند. »نور درهمه‌چیز« نوشته 
»کاتیا بالن«، »وقتی سایه‌ها سقوط می‌کنند« از 
»سیتا براهماچاری«، »مدوزا« به قلم »جسی 
برتون«، »بازگشت ابدی کلارا هارت« نوشته »لوئیز 
فینچ«، »سوزن« نوشته »پاتریس لارنس« و »من 
باید به تو خیانت کنم« به قلم »روتا سپتیس« 
درکنار »کتاب آبی نبو« از »مانون استفان راس« 
نامزدهای‌دریافت این جایزه‌بودند. دربخش 
بهترین تصویرگری‌نیزشش اثرادبیات کودک 
شامل »نجات تایتانیک« از »فلور دلارگی«، 
»چیزهای قدیمی« با تصویرگری »بنجامین 
فیلیپس«، »دنیاهایی که ما پشت سرمی‌گذاریم« از 
»لوی پینفولد«، »دنباله‌دار« اثر »جو تاد-استنتون«، 
»صداهای قابل مشاهده« با تصویرگری »و رونگ« 
و »نجات سوریا: چانگ و خرس خورشید« از 
»جیت زدانگ« نامزد دریافت جایزه مدال کارنگی 
بودند.»مدال کارنگی« به عنوان قدیمی‌ترین و 
مهم‌ترین جایزه ادبی ‌بریتانیا درحوزه ادبیات 
کودک هرسال توسط موسسه کتابداری و اطلاعات 
به بهترین اثرمنتشرشده دربریتانیا دراین حوزه 
اعطا می‌شود. این مدال درسال ۱۹۳۶ به یاد »اندرو 

کارنگی« نیکوکاراسکاتلندی‌راه‌اندازی شد.

آن سوی پنجره

 »مدال کارنگی« برای نخستین ‌بار 
به یک ترجمه رسید

پند

فرهنگی
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دره‌ تفی؛ شهر لک لک‌ها

 در تاریک ترین لحظات است که باید برای دیدن نور 
تمرکز کنیم

»ارسطو«

سوژه روز

» پیشگویی « عنوان کتابی است ازسیلویا براون 
و با همکاری لیندسی هریسون. ازنکات عجیب 
این کتاب، که در سال ۲۰۰۴، یعنی ۱۶ سال پیش 
به چاپ رسیده، آن است که درآن ویروس فراگیر 
شده‌ی این روزهای جهان، یعنی کرونا، درآن 

پیشبینی شده است!
 ۱۹۳۶ اکتبر   ۱۹ زاده  براون،  سلست  سیلویا 
متحده  ایالات  درمیزوری  سیتی  درکانزاس 
امریکاست. او درطول زندگی خود، همیشه ادعا 
می‌کرد که یک واسطه‌ی روحی بوده و دارای 
است.  آینده  پیشگویی  برای  ویژه‌ای  توانایی 
براون ادعا می‌کرد که وقتی فقط ۵ سالش 
بود، می‌توانست نشانه‌هایی فراطبیعی ببیند 
و مادربزرگش که او نیز، یک واسطه‌ی روحی 
را  علایم  این  تا  می‌کرده  کمک  او  به   بوده، 

درک کند.
آیا پیشگویی امری شدنی است؟ هنوزبشردراین 
که بتوان آینده را پیشگویی کرد تردید دارد، و 
برخی با فرض اختیاردرانتخاب، برای انسان 
پیشگویی را عملی مسخره می‌پندارند. اما به 
داده  نشان  پیشگویی‌ها  برخی  وقوع  راستی 
و  است  شده  نوشته  پیش  از  انگار  آینده  که 
برخی انسان‌ها در حالتی روحانی از آن مطلع 
در  بگویند  ندارند  اجازه  لیکن  و  می‌گردند 
 آینده چه خبر است؟! مگر به گونه‌ای پنهان 

و به اشاره.
در کتاب پیشگویی، سیلویا براون، کوشیده تا پس 
از بررسی تاریخ پیشگویی در جهان از ادیان تا 
اشخاص، زمینه را برای بیان پیشگویی‌های خود 
که حوادث یک قرن را در بر می‌گیرد ، آماده سازد..

قسمتی از کتاب پیشگویی نوشته سیلویا • 
براون:

تا سال ۲۰۲۰، مردم بیش از هر زمان دیگری 
و  جراحی  ماسک‌های  عمومی،  اماکن  در 
دستکش‌های پلاستیکی استفاده می‌کنند. علت 
این کار شیوع یک بیماری شدید شبیه ذات‌الریه 
خواهد بود که به ریه‌ها و نای حمله می‌کند و به 

شدت در برابر درمان مقاوم است.
این بیماری به طور ویژه‌ای گیج کننده خواهد بود 
زیرا بعد از آن که در یک زمستان ترس و وحشت 
مطلق ایجاد می‌کند تا ۱۰ سال بعد، کاملا ناپدید 
می‌شود و باعث می‌شود که هم منبع بیماری و 

هم درمان آن اسرار آمیز باشد.

ماسک‌ها و دستکش‌های لاستیکی در محیط‌های 
پر خطر، چیزهای خوبی هستند و خدا می‌داند 
که من خودم در مسائل بهداشتی سر دسته‌ی 
همه هستم؛ هر روز حمام کنید یا دوش بگیرید، 
موهایتان را هر روز بشویید، حتما بلافاصله پس 
از توالت دست‌های خود را بشویید، دست‌کم دو 
بار در روز دندان‌های خود را مسواک کنید، کافی 
است اصول بهداشتی را نام ببرید و خواهید دید 
که من نه تنها به آن‌ها معتقدم بلکه هر روز خودم 
آن‌ها را انجام می‌دهم. نکته این جا است که باید 
بین تمیز و بهداشتی بودن و آشفتگی افراطیِ 
بیش از حد، تمایز قائل شد، آشفتگی که در آن 
حتا بیشتر از بسیاری از بچه‌ها که از هیولاهایی 
که زیر تختخواب‌شان پنهان شده می‌ترسند، از 
میکروب‌ها وحشت دارید و به جای اینکه زندگی 
کنید، زندگیتان را فقط با ترس سپری می‌کنید. 
خود من یک بار به این خط تمایز نزدیک شدم 
و درسی را آموختم که خوشحال می‌شوم به شما 

منتقل کنم.
وقتی اولین فرزندم، پل، را به دنیا آوردم، مصمم 
بودم کامل‌ترین مادری باشم که تاکنون بچه‌ای 
داشته است، به ویژه تا آن جایی که به سامت 
او مربوط می‌شد. اگر می‌توانستم می‌خواستم 

که حتا یک میکروب هم به پل کوچولوی بیچاره 
من نزدیک نشود. خلاصه اگر چیزی می‌خواست 
 به شعاع سه فوتی او نزدیک شود، من آن را 

استرلیزه می‌کردم.
اگر می‌توانستم آن را بجوشانم، می‌جوشاندم. اگر 
چیزی بزرگ بود و نمی‌شد جوشاند )تختخواب و 
ملافه‌ی آن، تشک گهواره(، آن را در آب بسیار داغ 
می‌شستم. یک روز هم نبود که من گهواره‌ی او، 
زمین و وان را ضد عفونی نکنم. امیدوارم متوجه 
مطلب شده باشید چون خودم از به یاد آوردن 

همه‌ی این‌ها خسته شده‌ام.
پاداش بزرگم به خاطر آن همه تاش بی‌وقفه 
این بود که تا سرم را تکان می‌دادم، پل به 
سرماخوردگی یا آنفلونزای دیگری مبتلا می‌شد 
که مرا وحشت‌زده‌تر می‌کرد و باعث می‌شد که اگر 
امکان داشت حتا افراطی‌تر از گذشته به استرلیزه 

کردن محیط بپردازم.
در یازده میلیاردمین مراجعه خود به پزشک 
خانوادگی عزیزمان، به خاطر این که پل یک 
بار عطسه کرده بود، شیوه‌ی بی‌عیب و نقص و 
کامل خود در خصوص مادری کردن عاری از 
میکروب را شرح دادم و منتظر ابراز همدردی، 
مدال، ضیافت شام به افتخارم و نمی‌دانم چه 
بودم در حالی که دکتر کاریر خیره شده بود و 
با دهان باز به من نگاه می‌کرد. بالاخره از من 
پرسید، سیلویا، تو را به خدا، پس کِی می‌خواهی 
ایمنی  سیستم  طفلک  بچه‌ی  این   بگذاری 

خودش را بسازد؟
حق با او بود. البته من در بر خوردم با پل از 
حالت فوق استرلیزه به شلختگی و ژولیدگی 
تغییر رویه ندادم، اما مطمئنا ذهنم روشن 
شد و وقتی فرزند دومم، کریس، به دنیا آمد 
گذاشتم با اسباب‌بازی‌های نجوشانده بازی کند 
و لباس‌های شسته ولی جوشانده نشده بپوشد. 
با لطف و عنایت خدا و دکتر کاریر، با وجود 
 کارهای من هر دو فرزندم مثل شیر سالم و قوی 

بزرگ شدند.
البته این یک آزمایش علمی نیست که توسط 
یک متخصص انجام شده باشد و یقینا من 
نمی‌خواهم بگویم که تا جای ممکن بچه‌ها را در 
معرض باکتری‌ها قرار دهید. حرف من این است 
که در زندگی روی زمین، افراط در هر حیطه‌ای، 
حتا محیط عاری از میکروب کامل، مطمئنا 

زیانش بیش از سودش خواهد بود.

پیش بینی ویروس کرونا
معرفی کتاب پیشگویی به قلم سیلویا براون ولیندسی هریسون

در هفته‌های اخیر کاخ‌ سعدآباد سه کنسرت را میزبانی 
می‌کند که هر کدام جمعیت بالایی را هم پذیرا می‌شوند. 
در شرایطی که فضایی به عنوان پارکینگ برای مخاطبان 

این کنسرت‌ها در نظر گرفته نشده است، بر اساس 
مشاهدات برای مثال در کنسرت علیرضا قربانی محل‌های 

پارک اتومبیل در خارج از محوطه سعدآباد، به قیمت 
۲۰۰هزار تومان اجاره داده می‌شود!

۲۰۰ هزار تومان؛‌ قیمت جای پارک

آذربایجان شرقی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشوراز فعالیت ۱۳ کتابخانه مخصوص 

کودک و نوجوان درکشورخبر داد.
قصه  جشنواره  دومین  در  رمضانی،  مهدی 
گویی نهال امید در منطقه آزاد ارس، اظهار 
کرد: ما هستیم که بچه‌ها به کتابخانه‌ها بیایند 
و کتابخانه‌ها می‌توانند محل زندگی آن‌ها برای 

داشتن آینده درخشان باشند.
گویی  قصه  ظرفیت  و  فرصت  از  افزود:  وی 
برای توسعه فرهنگ مطالعه، تعمیق مفاهیم 
ارزشی، گسترش کلیدواژه‌های حیاتی و توجه 
به مسئله کودک بهره برده و همه کتابخانه‌های 
عمومی کشور مجهز به بخش کودک و نوجوان 

هستند.
وی با بیان این‌که برنامه‌های نهاد کتابخانه‌های 
عمومی برای ترویج کتابخوانی و قصه گویی 
بین کودک و نوجوانان در قالب »هدهد سفید« 
متمکر شده است، گفت: کتاب هدهدسفید، 

جایزه هدهدسفید، کتاب برگزیده هدهدسفید، 
برنامه تلویزیونی هدهدسفید در شبکه نهال 
این  جمله‌  از  هدهدسفید  کتابخانه‌ههای  و 

فعالیت‌ها است.
هراتی، دبیر دومین جشنواره قصه گویی نهال 
امید نیزدرادامه از افزایش ۲.۵ برابری شرکت 
کنندگان در این جشنواره خبر داد و گفت: امسال 
تعداد ۵۳۹۲ نفربرای حصوردرجشنواره شرکت 
کرده بودند که بیش از ۳۶۰۰ نفر نسبت به دوره 

اول افزایش یافته است.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
خصوص کتابخوانی و قصه گویی و ترویج آن 
دربین کودک و نوجوانان، گفت: در قرآن کریم 
بیش از ۲۰۰ قصه وجود دارد که نشان می‌دهد، 
خداوند متعال ازبیان مفاهیم وعبرت آموزی با 

ابزارقصه استفاده می‌کند.
وی با اشاره به تفاوت قصه گویی در شرق و 
غرب، افزود: قصه گویی درشرق به ویژه ما 
ایرانی‌ها عجین وحکیمانه بوده ولی در غرب به 

صورت بازی ونمایشی هستند.
هراتی ادامه داد: دومین جشنواره قصه گویی 
با هدف حفظ و پاسداشت ادبیات شفاهی، 
ایجاد رقابت سالم و انگیزش میان کتابداران و 
شناسایی استعدادها با شعار »قصه خوب نسل 
خوب« درموضوعاتی چون مسائل روزجامعه، 
آزاد، سبک زندگی ایرانی اسامی و شعارسال 

برگزار شد.

فعالیت ۱۳ کتابخانه مخصوص کودک و نوجوان در کشور
فرهنگی

ادبیات

 برنده جایزه 
»ادبیات داستانی زنان« 

رکورد شکست

با اعام برگزیده نهایی جایزه »ادبیات 
داستانی زنان«، »باربارا کینگ‌سالور« به 
نخستین نویسنده‌ای تبدیل شد که این 

جایزه ادبی را دو بار دریافت کرده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، »باربارا 
کینگ‌سالور« به عنوان برنده جایزه ادبیات 
داستانی زنان در سال ۲۰۲۳ انتخاب شد 
و به این ترتیب به نخستین نویسنده‌ای 
تبدیل شد که در تاریخ ۲۸ ساله این جایزه، 

دو بار موفق به دریافت آن شده است.
»کینگ سالور« برای رمان برنده جایزه پولیتزرش 
یعنی »دیو کاپرهد« برنده جایزه »ادبیات 
داستانی زنان« امسال شد. این کتاب که با الهام 
از »دیوید کاپرفیلد« اثر »چارلز دیکنز« نوشته 
شده است، داستانی که در کوه‌های آپالاچی در 
 ویرجینیا واقع در ایالات متحده اتفاق می‌افتد را 
روایت می‌کند.این نویسنده پیش‌تر در سال 
۲۰۱۰ برای نگارش رمان »حفره« به عنوان 
برگزیده جایزه »ادبیات داستانی زنان« معرفی 
شده بود. »کینگ سالور« همچنین در سال 
۲۰۱۳ در فهرست نامزدهای نهایی این جایزه 
ادبی قرار گرفته بود.»کینگ سالور« برای 
دریافت جایزه امسال با آثاری همچون »فایر 
راش« نوشته »ژاکلین کروکس«، »تعدی« 
به قلم »لوئیز کندی« و »پروانه‌های سیاه« از 
»پریسیلا موریس«، »پاد« نوشته »لالین پول« و 
 »پرتره ازدواج« نوشته »مگی اوفارل« به رقابت 
پرداخته بود.سال گذشته رمان »کتاب ماهیت 
و پوچی« نوشته »روث اوزکی« به عنوان اثر 
برگزیده »جایزه ادبیات داستانی زنان« معرفی 
شد و جایزه ۳۰ هزار پوندی آن را دریافت کرد.
جایزه ادبیات داستانی زنان در سال ۱۹۹۶ و پس 
از اعتراض‌های زیاد به فهرست نامزدهای نهایی 
بوکر ۱۹۹۱ که در آن هیچ اثری از نویسندگان زن 
وجود نداشت، تاسیس شد. این جایزه هر ساله 
به برترین رمان بلندی تعلق می‌گیرد که توسط 
یک نویسنده زن به زبان انگلیسی نوشته شده و 

در بریتانیا منتشر شده باشد.

میراث‌ فرهنگی

 دستکندهای 
دو هزار ساله اشتهارد 

ثبت ملی شد

 مدیر کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع ‌دستی البرزاز ثبت دستکندهای 
صخره‌ای تاریخی اشتهارد درفهرست آثار 

ملی کشور خبر داد.
رحیم خاکی با اشاره به اینکه این دستکندها 
سال ۹۰ درمنطقه قشلاق دایلراز روستاهای 
اظهارکرد:  شد،  کشف  اشتهارد  توابع 
اکثرسفال‌های کشف شده دراین منطقه 
وچهاردوران  سه  سده‌های  به  مربوط 
اسامی تا دوره صفوی است و بیش از 
۱۰۰۰سال قدمت دارند؛ اما با توجه به کشف 
تعدادی سفال مربوط به دوران اشکانی 
دراین دستکندها می‌توان گفت قدمت 
 حداقل بخشی ازآن به بیش از ۲۰۰۰ سال 
پیش می‌رسد.مدیرکل میراث ‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی البرز افزود:  
تاکنون حدود ۲۰ بنای صخره‌ای مجزا 
دور  فاصله‌های  با  درکناریکدیگراما 
ونزدیک درآن محل شناسایی‌شده است. 
بناها تک اتاقی، دواتاقی و برخی هم دارای 
سه اتاق هستند و ورودی این بناها براساس 
نورگیری وجهت باد به سمت شمال و 
شرق تعبیه شده تا علاوه برنورگیری خلاف 

جهات بادهای منطقه باشد.
به گفته خاکی نزدیکی مجموعه معماری 
و  ها  ظرفیت‌  به  اشتهارد  ای  صخره‌ 
پتانسیل‌های ویژه‌ای مانند رود شور، دریاچه 
نمک، کویر، کوه‌های رنگی، غار نمکی و 
بافت تاریخی شهرستان اشتهارد و همچنین 
محوطه باستانی ازبکی، تالاب صالحیه و 
فرودگاه آزادی ظرفیت خاصی را برای توسعه 
گردشگری دراین منطقه ایجاد کرده است.او 
با اشاره به اینکه پرونده این دستکندها  پیشتر و 
درسال ۹۵ برای ثبت به وزارتخانه ارسال شده 
و برای بررسی‌های بیشترمسکوت مانده بود، 
گفت: این پرونده امسال پس ازپیگیری‌های 
لازم دوباره با مستندات بیشتر به شواری ثبت 
کشور ارسال شد و پس ازدفاعیه‌های لازم به 
ثبت ملی رسید. مدیر کل میراث ‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی البرزبرای این 
محوطه ۱۵۰هکتارعرصه و ۴۰۰هکتار حریم 
پیشنهاد شده، افزود: مقرر شده پژوهشکده 
باستان‌شناسی  نیز  از  محل پیشنهادی عرصه 
 و  حریم بازدید و نظرخود را در این خصوص 

اعلام کنند. 
 گفتنی است اکنون این دستکندها به منظور 
اکوکمپ  پروژه  عنوان  به  برداری  بهره 
واگذار  خصوصی  بخش  به   گردشگری 

شده است.

یکی از آثار هنری »بنکسی«‌ برای نخستین ‌بار از زمانی که با بخشی ازدیوار شهری 
دربریتانیا به مکان جدیدی جا به جا شد، برای عموم مردم به نمایش گذاشته 
شده است.به گزارش ایسنا و به نقل ازگاردین،‌ گرافیتی که »بنکسی« چندی پیش 
با موضوع خشونت خانگی برروی دیوارخانه‌ای درشهر »ماگریت«‌ واقع درانگلستان 
خلق کرده بود، اکنون درپارک موضوعی که ۲۰۰ متر با محل اولیه آن فاصله دارد، 
برای عموم مردم به نمایش گذاشته شده است. مالک خانه‌ای که این گرافیتی 
برروی دیوارآن خلق شده بود، می‌خواست که این اثرهنری درهمان محله باقی 
بماند، درمعرض دید عموم قرار گیرد وبرای سازمان خیریه خشونت خانگی 
»Oasis« پول جمع آوری کند.این دیوارنگاره که به نظرمی‌رسد با موضوع خشونت 
خانگی خلق شده باشد، یک زن خانه‌داردهه ۵۰ میلادی را دریک لباس کلاسیک 
آبی،‌ یک جفت دستکش شست‌وشو زردرنگ، یک چشم کبود متورم و دندان 
شکسته را به تصویرمی‌کشید که مردی را درون یک فریزرکوچک پرتاب کرده است.

فریزرواقعی که برای تکمیل این نقاشی توسط »بنکسی‌« مورد استفاده قرارگرفته 
بود،‌ پیشتردوبارازمحل این نقاشی برداشته شده بود؛‌ یک بارتوسط مالک خانه‌ای 
که این نقاشی برروی دیوار آن خلق شده است و یک بارتوسط شورای شهر. هردو 

باردلیل این‌کار حفظ امنیت این اثر هنری عنوان شده بود.اخیرا نیز خبری منتشر 
شد که بر مبنای آن یکی دیگر از گرافیتی‌هایی که »بنکسی« بر روی دیوار خانه‌ای 
در انگلستان خلق کرده است، صاحبان خانه را برای محافظت و یا جابه‌جایی این 
اثر هنری با مشکل مواجه کرده است. این گرافیتی یک مرغ دریایی عظیم را بر روی 
دیوار خانه یک زوج بریتانیایی به تصویر کشیده است و از سال ۲۰۲۱ تاکنون، این زوج 
با تعداد زیادی خرابکار آثار هنری دست و پنجه نرم کرده‌اند و برای حل این مشکل 
با دو گزینه مواجه شده‌اند. آن‌ها یا باید هزینه حفاظت و نگهداری از این گرافیتی 
را بپردازند که سالانه تقریبا ۵۰,۰۰۰ دلار هزینه دارد یا می‌توانند این گرافیتی را از 
محل جدا و به مکان دیگری منتقل کنند که در این صورت باید حدود ۲۵۰,۰۰۰ دلار 
بپردازند.»بنکسی« هنرمند گرافیتی‌کار اهل بریستول است که با نقاشی‌های دیواری 
و هنر گرافیتی اعتراضی خود، شهرت جهانی دارد، با این حال هنوز هویت اصلی او 
فاش نشده است. نقاشی‌های این هنرمند بیشتر به مسائل سیاسی و موضوع‌هایی 
مانند گرمای جهانی، جنگ، شنود غیرقانونی و شرایط سخت کاری پرداخته است. 
تا کنون بارها نقاشی‌های این هنرمند از روی دیوار جدا و به قیمت صدها هزار پوند 

فروخته شده است.

گرافیتی پرحاشیه را جای دیگر بردند
گرافیک
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باستناد ماده 30 آئین نامه مالی شهرداری های تهران 
و مراكز استان ها و از محل ردیف درآمدی 140101 
بودجه سال 1402، شهرداری ساری در نظردارد قطعه 
ــره  ــت به ــع جه ــدود 90 مترمرب ــاحت ح ــه مس ــن ب زمی
ــا اجاره ماهانه  برداری تجاری واقع در پارک قائم ب
در سال اول 50.000.000ریال و در  سال های آتی 
با افزایش 25 درصد نسبت به سال قبل ، مجموعا 
برابر 19.951.742.000 ریال از طریق مزایده عمومی 

بصورت اجاره به مدت 10سال واگذار نماید.
1- متقاضیان می بایستی از تاریخ 1402.04.06لغایت 
ــی  ــده کتب ــناد مزای ــد اس ــه خری ــبت ب 1402.04.12نس
ــتاد«   ــت »س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س از طری

ــد. اقدام نماین

2- كلیه متقاضیان شرکت در 
ــد  ــت خری ــی بایستی جه ــده م مزای
ــغ  ــزا مبل ــده، مج ــر مزای ــناد ه اس

2.000.000 ریال به حساب درآمد شهرداری ساری 
به شماره 0106856294006 نزد بانک ملی ایران 

ــد. ــز نماین واری
3- متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده 
کتبی مبلغ 997.587.100ریال به حساب سپرده 
شهرداری ساری واریز و یا معادل آن ضمانتامه معتبر 

بانکی ارائه نمایند.
4- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مجاز می باشد.
5- سایر اطلاعات در اسناد مزایده مندرج می باشد.

محمدحسین قبادی/شهردار ساری

آگهی مزایده  عمومی


